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KOZOROŽEC (22.12. − 20.1.)
Ak je pred vami v zamestnaní nejaká dôle−
žitá pracovná udalosť, nemusíte sa obávať,
žeby ste ju nedokázali zvládnuť. Tento týž−
deň sa budete fyzicky aj psychicky cítiť v
pohode a vyrovnaní. Je to pre vás dôležité,
aby ste dokázali podávať stopercentné vý−
kony. Elán ale aj energiu, vám bude dodá−
vať vaša rodina a partneri. Snažia sa robiť
všetko preto, aby ste sa cítili v ich kruhu prí−
jemne a uvoľnene. Aj víkend, ktorý je pred
vami, sa bude niesť v rovnakom duchu.

VODNÁR (21.1. − 18.2.)
Posledné tri týždne sa dajú prirovnať k ob−
dobiu temna a ani tento týždeň nebude iný,
ako predchádzajúce. Nech robíte čokoľvek,
všetko sa vám pod rukami rozpadáva. Vaša
snaha je zbytočná. Nezostáva vám nič iné,
iba sa obrniť nesmiernou trpezlivosťou a
snažiť sa nedať sa psychicky rozhodiť. Je to
veľmi dôležité, ani zo strany vašich priate−
ľov a rodiny nemôžete očakávať podporu. Aj
v tejto oblasti života prechádzate krízou.

RYBY (19.2. − 20.3.)
Ste asi jediné znamenie celého zverokruhu,
ktorému už dlhodobo v žiadnej oblasti váš−
ho života nehrozí žiadne nepríjemné a ne−
očakávané prekvapenie znepríjemňujúce ži−
vot. V zamestnaní sa vám darí všetky vaše
úlohy, ktorými ste poverení úspešne zvládať
a vaše osobné, rodinné či partnerské zále−
žitosti sú tiež v pokojných vodách pohody a
príjemnej atmosféry. Ani počas víkendu to
nebude inak.

BARAN (21.3. − 19.4.)
Počas tohto týždňa pre vás nebude v za−
mestnaní nič problémom, s ktorým by ste si
nevedeli poradiť. Ste plní síl, energie a elá−
nu, ktorý sa vám darí prenášať aj na vašich
spolupracovníkov. Počas týchto dní sa stá−
vate ťahúňom celého kolektívu na pracovis−
ku. Pozitívne to vnímajú aj vaši nadriadení.
Aj vo vašom súkromí, v rodine a partner−
skom vzťahu je všetko v absolútnom po−
riadku. Všade, kde ste, je pohoda a príjem−
ná atmosféra, ktorú okolo seba šírite.
Využite to aj počas víkendu. Pozvite si pria−
teľov a trochu sa spoločne zabavte.

BÝK (20.4. − 20.5.)
Po dlhšom čase bude pre vás tento týždeň
náročnejší. Všetky dôležité pracovné povin−
nosti by ste si mali splniť do stredy. Vo štvr−
tok a piatok sa vám prestane dariť. Vaša
snaha sa bude míňať vášmu očakávaniu a
mohlo by vás to rozladiť. Túto náladu by ste
si mohli preniesť aj do vášho osobného ži−
vota. Bola by to chyba, pretože v tejto ob−
lasti je naďalej všetko v pohode a v poriad−
ku. Nadchádzajúci víkend budete mať príle−
žitosť načerpať novú energiu a elán. Využite
to. Ideálne to bude v kruhu vašich najbliž−
ších.

BLÍŽENCI (21.5. − 21.6.)
Dni tohto týždňa vás vynesú na ten najvyš−
ší vrchol vlny úspechov. Hlavne v pracovnej
oblasti. Preto by ste ich mali využiť maxi−
málne, ako sa len bude dať. Môžete predlo−
žiť kompetentným vaše nové plány alebo
projekty. Môžete si byť istí, že vám ich všet−
ky schvália. Môžete využiť tieto dni aj na
možnosť zatipovať si v niektorej z lotérii. V
tejto oblasti máte možnosť prísť k peniazom.
Váš osobný život je v každej jeho podobe v
poriadku. Môžete si naplánovať víkend pod−
ľa toho, na čo máte chuť. Či už to bude v
kruhu rodiny alebo priateľov, prinesie vám
to rozptýlenie a relax.

HOROSKOP
RAK (22.6. − 22.7.)

Počas tohto týždňa sa v podstate nebudú
diať na vašom pracovisku žiadne mimoriadne
udalosti, ktorým by ste sa museli venovať
viac ako inokedy. Máte pred sebou príjemný
pracovný týždeň. Iba v utorok a v stredu
buďte trochu opatrnejší v tom, pod čo sa bu−
dete v zamestnaní podpisovať. Vo vašej ro−
dine a v partnerstve vládne naďalej príjemná
atmosféra a dobrá nálada. Je to pre vás tá
najdôležitejšia vec vo vašom živote. Cez ví−
kend si môžete vynahradiť stratený čas v jej
kruhu.

LEV (23.7. − 22.8.)
V pondelok a utorok sa vám bude naďalej
mimoriadne dariť vo vašich pracovných akti−
vitách a ich následnej realizácii. Snažte sa
ich dotiahnuť až do konca, od stredy do piat−
ku to už bude o niečo náročnejšie. Nemusíte
sa však obávať. To, čo ste si naplánovali aj
úspešne dokončíte. Vaša rodina je vám opo−
rou a istotou. Podporujú vás vo všetkom a
zároveň sa vám snažia vytvoriť podmienky, v
ktorých si môžete príjemne odpočinúť.
Venujte im preto nadchádzajúci víkend.
Vyberte sa niekam spoločne a venujte sa to−
mu, čo vás všetkých baví.

PANNA (23.8. − 22.9.)
Vaša trpezlivosť a schopnosti, hlavne v ob−
lasti pracovných záležitostí, vám počas tohto
týždňa prinášajú bohatú úrodu v podobe ma−
ximálneho uznania, povýšenia alebo finan−
čného ohodnotenia. A to nielen od vašich
nadriadených, ale aj od spolupracovníkov.
Budete prežívať nirvánu v oblasti, ktorá je pre
vás taká dôležitá, aby ste sa cítili naplnení.
Ani vaše rodinné záležitosti vám túto zaslú−
ženú radosť nepokazia. Naopak, iba potvrdia
váš celkový, nesmierne príjemný pocit a ra−
dosť. 

VÁHY (23.9. − 23.10.)
V pracovnej oblasti vášho života pre vás bu−
de tento týždeň obdobím, ktoré vo vás neza−
nechá žiadne mimoriadne pocity. Či už pozi−
tívne, alebo negatívne. Budú to dni, na ktoré
nebudete mať dôvod spomínať, pretože pre
vás budú nepodstatné a nezaujímavé.
Jednoducho, bežné pracovné záležitosti.
Vaše súkromie, rodina, partnerské a priateľ−
ské väzby sú našťastie pevné a neotrasiteľ−
né. Môžete sa tešiť na všetko, čo sa bude v
tomto smere diať. 

ŠKORPIÓN (24.10. − 22.11.)
Pre vás, ktorí ste narodení v tomto znamení,
je to určite príjemné obdobie. Opäť sa cítite
sami sebou, pretože sa vám darí hlavne v
zamestnaní. V ňom ste sa dlhodobo museli
boriť s prekážkami a problémami, ktoré vám
nedovoľovali uplatňovať vaše nadanie a
schopnosti. Všetky vaše úspechy a uznania
čo doteraz dosahujete vašou prácou, sú pre
vás zaslúženou odmenou za vašu trpezli−
vosť. V súkromí je všetko v poriadku. Snažte
sa, aby to tak aj zostalo. 

STRELEC (23.11. − 21.12.)
Vládnuca planéta vášho znamenia, Jupiter,
planéta šťastia a peňazí, nad vami aj v tých−
to dňoch drží ochrannú ruku. V zamestnaní
môžete očakávať ďalší týždeň naplnený ú−
spechom vo všetkom, čo budete robiť.
Následne príde aj uznanie a úprimný obdiv
zo strany vašich kolegov a nadriadených.
Dokonca si môžete vaše šťastie vyskúšať aj
v rámci tipovania. Vašu celkovú spokojnosť
bude dopĺňať aj rodina a partneri. Vládne
medzi vami harmónia a porozumenie. 

Potrebujeme:
0,5 kg bravčového mäsa, 1
biely jogurt, 1 malý paradaj−
kový pretlak, 2 trojuholníky
taveného syra, mrazený hrá−
šok, mrazená mrkva, soľ, ve−
geta, mletá červená sladká
paprika, mleté čierne kore−
nie, granulovaný cesnak, su−
šená bazalka, múka, 1 lyžica
oleja, 1 lyžička masla
 Ako na to:
Mäso pokrájame na kocky,
prudko opečieme v hrnci na
oleji, kým sa nezatiahne do
biela, pridáme soľ, červenú

papriku, vegetu, korenie,
cesnak a bazalku. Spolu to
ešte chvíľku miešame, po−
tom zalejeme vodou a dusí−
me. Keď je mäso mäkké, v
omáčke rozpustíme syry, po−
tom pridáme mrazenú mrkvu
a hrášok, paradajkový pre−
tlak, biely jogurt, lyžičku
masla, zamiešame a prive−
dieme do varu. Na zahuste−
nie medzi prsty zoberieme
múku, poprášime omáčku a
zamiešame. Podávame s ry−
žou, tarhoňou alebo cestovi−
nami.

Bravčové s jogurtovo 
− paradajkovou omáčkou

Recept na tento týždeň HOROSKOP

Redakcia 

POKROK

vyhlasuje 
ďalší ročník

súťaže 

DETSKÁ
TVÁR POKROKU 

Detičky sa budú uchádzať o priazeň 
čitateľov v dvoch kategóriách.

I. kategória 0−3 rokov 
a  II. kategória 3−6 rokov.

Fotografie detí je potrebné priniesť osobne do
redakcie Pokrok spolu s písomným súhlasom

rodičov o zverejnení fotografie ich 
ratolesti v našom týždenníku. 

Víťazmi pekných cien sa stanú detičky, ktoré získajú
najvyšší počet čitateľských hlasov − kupónov. 

S U D O K U
Mriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riadMriežku vyplňte tak, aby v každom stĺpci, riad−−
ku aj vo všetkých deviatich štvorcoch hracieku aj vo všetkých deviatich štvorcoch hracie−−
ho plánu bolo deväť rôznych čísel  od 1−9 aho plánu bolo deväť rôznych čísel  od 1−9 a
žiadne z nich sa ani raz neopakovalo. Správnežiadne z nich sa ani raz neopakovalo. Správne
riešenie každého sudoku je len jedno jediné.riešenie každého sudoku je len jedno jediné.
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Dobrovoľné pracovníčky z
Miestneho spolku SČK boli v spo−
lupráci s dopravnou políciou vo
Veľkom Krtíši preskúšať  vodičov
na cestách okresu zo znalostí prvej
pomoci ako aj skontrolovať ich au−
tolekárničky. Tým vodičom, ktorí
nevedeli poskytnúť prvú pomoc, vy−
svetlili ako ju poskytnúť a čo robiť v
danej situácii. Tiež upozornili vodi−
čov, ktorí nemali v poriadku autole−
kárničku, aká je dôležitá pri auto−
haváriách a rôznych úrazoch.
Pod názvom „Opatrenie na turistic−
kú sezónu 2012“  sme od od 9. do
13. júla pripravili ďalšiu akciu.
Vodiči mali možnosť zachrániť pri
fingovanej autonehode zraneného −

figuranta Filipa  Priškina, žiaka z II.
ZŠ vo V. Krtíši, ktorý navštevuje
krúžkovú činnosť. Zranený bol ako−
že v bezvedomí  a mal fingované
poranenie hlavy s krvácaním. Akcia
bola úspešná. Vodičom ďakujeme
za trpezlivosť ako aj za znalosti o
prvej pomoci. Tí, ktorí majú strach
poskytnúť prvú pomoc pri autone−
hode odkazujeme: Prosíme vás,
zastavte pri nehode a privolajte as−
poň pomoc na čísle 112. Možno
práve vy zachránite ľudský život
človeka. Ak nás s dopravnou políci−
ou vidíte na ceste, nemajte obavy,
sme tam len pre vás. Ak neviete
poskytnúť prvú pomoc, radi vám
pomôžeme.

Miestny spolok Slovenského červeného kríža, Komenského 3, Veľký Krtíš

Vrátili sme sa späť v čase, vysloviť slovo „ďakujeme“
Deti vzdali úctu 

darcom
V slávnostnom duchu sa niesla vý−

ročná členská schôdza koncom mar−
ca, počas ktorej sa žiaci z krúžkovej
činnosti "Mladý zdravotník" zo zá−
kladnej školy Nám. A. H. Škultétyho 9,
Veľký Krtíš, z triedy I. B. Lolita Bugyiová,
Klára Dobosová, Andrea Illešová, Viktória
Kúnová, Lucia Nácestová, z triedy 4.
A. Zdenka Sedlačková, Laura
Kladivíková  prišli poďakovať pod ve−
dením J. Ubrankovičovej s pekným
kultúrnym programom bezpríspevko−
vým dobrovoľným darcom krvi ako aj
dobrovoľníkom, ktorí aktívne dobro−
voľne pomáhajú v Miestnom spolku
Slovenského červeného kríža vo
Veľkom Krtíši.

Dňa 12.4.2012 sa organizoval od−
ber krvi na Novej baníckej slobodárni
v priestoroch Gastro Hell Veľký Krtíš.
K odberu prišlo 31 darcov. Ďalší od−
ber bol 7. 6. 2012. Krv prišlo darovať
42 darcov. Všetkým dobrovoľným
darcom srdečne ďakuje predseda
J.Ubrankovičová za všetkých tých,
ktorí ich krv potrebujú.

−ČKR−

Preskúšali sme aj vodičov

Niektorí vodiči mali spočiatku obavy, či dokážu správne poskytnúť
prvú pomoc, ochota a ústretovosť dobrovoľníčok z MS SČK a polí−
cie ich trémy razom zbavila

Deti sa darcom zavďačili pekným programom
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Na konci školského roka ukázali deti svoje vedomosti, ktoré nadobudli počas zdravotníckej krúžkovej činnosti pod vedením J. Ubrankovičovej
a podpredsedníčky E. Ertlovej.  Za svoju šikovnosť a znalosti boli deti odmenené diplomami a malými darčekmi, ktoré pripravil MS SČK vo
Veľkom Krtíši. Boli to deti z MŠ Poľná 2 Veľký Krtíš a jej alokované triedy na uliciach Červenej armády, P.O.Hviezdoslava, Št. Tučeka, SNP a materské
školy v obciach − Pôtor, Dolné Plachtince, Sklabiná, Vinica a Hrušov. Diplomy dostalo 135 detí.

Malí predškoláci sa tešili
z diplomov a darčekov
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Národná rada občanov so zdra−
votným postihnutím v SR (ďalej
NROZP v SR) organizuje v pora−
dí už 5. ročník on−line fotografic−
kej súťaže Bariéry očami ľudí so
zdravotným postihnutím 2012.
Súťaž prebieha od 20.júla 2012
do 20. novembra 2012 na
www.nrozp−bariery.sk . 
Cieľom fotografickej súťaže je zvi−

diteľniť problémy, bariéry, prekáž−
ky, s ktorými sa stretávajú ľudia s
postihnutím. Prekážky, ktoré títo ľu−
dia v bežnom živote prekonávajú,
sú rôzne, v závislosti od druhu
zdravotného postihnutia. Súťaž je
príležitosťou pre ľudí s telesným,

mentálnym, sluchovým, zrakovým,
chronickým, duševným alebo iným
ochorením poukázať na úskalia,
ktoré musia prekonávať v každo−
dennom živote. Často ide o situá−
cie, ktoré ľudia bez postihnutia ne−
vnímajú ako problematické.

Do súťaže sa môžu zapojiť sa−
motní ľudia s postihnutím, ich ro−
dinní príslušníci, priatelia, známi,
ale aj široká verejnosť. Súťažiaci
môžu zasielať fotografie prostred−
níctvom on−line formulára zverejne−
ného na www.nrozp−bariery.sk ale−
bo e−mailom na adresu
foto@nrozp−bariery.sk. Súťaží foto−
grafia, nie človek, preto jeden súťa−

žiaci môže zaslať viacero fotografií.
O výherných fotografiách rozhodne
široká verejnosť svojim hlasovaním
priamo na www.nrozp−bariery.sk.
Autori fotografií, ktoré získajú naj−
viac hlasov, budú ocenení. 

Pre spoločnosť súťaž prináša
možnosť pozrieť sa na svet očami
ľudí so zdravotným postihnutím.
NROZP v SR tak vytvára možnosť
pre verejnosť zamyslieť sa nad ve−
cami, ktoré ľudia bez postihnutia
často nechávajú bez povšimnutia. 

Národná rada občanov so zdra−
votným postihnutím je občianskym
združením tvoreným organizáciami
ľudí s rôznymi druhmi zdravotného

postihnutia a fotografická súťaž
Bariéry očami ľudí so zdravotným
postihnutím 2012 je jeden zo spô−
sobov, ktorým sa snaží poukázať
na kvalitu života ľudí s postihnutím
a prinášať podnety na diskusiu o
tejto téme. 
Podrobnejšie informácie o súťa−
ži, ako aj pravidlá súťaže sú zve−
rejnené na 

www.nrozp−bariery.sk. 
Projekt je realizovaný s finan−
čnou podporou Ministerstva kul−
túry Slovenskej republiky. 

ANNA REHÁKOVÁ, 
riaditeľka NROZP v SR

KATARÍNA ŠELESTIAKOVÁ, 
projektová koordinátorka

Kontakt: sekretariat@nrozp.sk 

Bariéry očami ľudí so zdravotným postihnutím

Leto je priam stvorené na u−
sporiadanie rôznych športových,
kultúrnych, zábavných a iných
podujatí. Toto leto ma priateľka
pozvala na pekné podujatie do
susedného Maďarska. Veľmi
som sa potešila pozvaniu, ko−
nečne mám možnosť vykročiť z
domu a zažiť niečo pekné. Dobre
ovládam maďarský jazyk, takže
rečová bariéra tu nebola, ale
mohla tu byť ďalšia, a to schody,
nakoľko chodím pomocou dvoch
francúzskych bariel. Preto som
sa priateľky opýtala, či pozná te−
rén, či tam nie sú schody.
Pohotovo odpovedala: "Nič sa
nestrachuj, poznám to tam, rov−
ný terén, žiadne schody."

V daný deň som s radosťou v
Maďarsku vystúpila z auta pred
budovou, kde sa malo uskutoč−

niť celé podujatie. Troška
ma zaskočilo, že sa vchá−
dzalo do dvora na hru−
bom štrku či skôr kame−
ňoch, ktoré sa mi pod
barlami kĺzali. Budova
bola veľká a v tvare U, a
napodiv vchádzalo sa
do nej štyrmi väčšími −
menšími schodišťami.
Dve schodištia boli bez zá−
bradlia, nič pre mňa, a dve
so zábradlím, tie by som ešte
ako−tak zvládla. Ale nič to! Na
dvore boli postavené stany a ce−
lé podujatie i občerstvenie sa
podávalo pod stanom. 

Bolo teplo, slnko pražilo a
skôr ako som si po obede dala
kávu a pohár vody, som sa u−
sporiadateľky spýtala, či by som
mohla vojsť do budovy, ak by

s o m

po−
t rebo −

vala − na toale−
tu, tými piatimi schodmi so zá−
bradlím, ktoré som videla pred
sebou. Ona sa na mňa milo u−
smiala a povedala: "Tie schody
nikam nevedú!" ... Jej slová ma
zaskočili. Pomyslela som si, po−

tom načo sú tam, a čo tie dvere
za schodmi, vari nič nie je za ni−
mi? Ale nechcela som ju zdržia−
vať svojou zvedavosťou a tak
som sa, ukazujúc na ďalších 10−
12 schodov so zábradlím spýta−
la, či tými áno? Odpoveď znela:
"Ani tými sa do budovy a k toa−
lete nedostanete. Ale, ak bude
treba, nejako to vyriešime!"
Vyriešila som to sama, tým,
že som obmedzila príjem te−
kutín, až kým som neprišla
domov.

Dobre som sa cítila, veľmi
sa mi páčilo podujatie, a o−
krem toho, že som uzavrela

nové známosti som v tento deň
prišla aj na dve dôležité pozna−
nia:  Nie každý zdravý človek
vníma schody, a potom že sú aj
také schody, ktoré nikam neve−
dú... ale načo ich  kto vôbec ro−
bili?

− JÚLIA PÉTEROVÁ − 

Máte unavenú tvár a pocit ťaž−
kých očí? V tom prípade si zvoľte
plastiku mihalníc! V konečnom dô−
sledku sa pod týmto názvom skrý−
va operácia prevísajúceho očného
viečka. Len slovo viečko je če−
chizmus, tak ho lekári nazvali spi−
sovným slovom mihalnice. A to,
čo nesprávne voláme mihalnice,
sú spisovne vlastne riasy. Či sa
už volá tak alebo tak, výsledok je
prekvapivý, za hodinu operačného
zákroku získate svieži vzhľad. 
"Chodia k nám najmä starší pa−
cienti, ktorí túto operáciu nevy−
hnutne potrebujú. Tkanivo na
hornej mihalnici im ochabuje a
prevísa aj s množstvom tuku.
To im nielenže spôsobuje výraz
unavenej tváre, ale sa im aj zu−

žuje očná štrbina a majú prob−
lém s videním," povedala očná
lekárka Katarína Kornfeld z
Centra mikrochirurgie oka v
Bratislave. Časť pacientov sú že−
ny a muži po tridsiatke, ktorí žijú
spoločenským životom.
Je to hodinová operácia, pri ktorej
sa v lokálnom znecitlivení operujú
obe oči, aby sa zachovala aká −
taká symetria tváre. "Po operácii
treba byť hodinku v pokoji, pri−
kladať si chladiace masky. Do
piatich až siedmich dní, kým sa
vyberú stehy, môže mať pacient
mierne opuchy a modrinky. No
po týždni sa vráti do riadneho
života so sviežim výzorom," do−
dala K. Kornfeld.

− J. BEŇOVÁ − 

Za hodinu vám vrátia 
svieži vzhľad

Lekárska pohotovostnáLekárska pohotovostná
služba (Banícka 35,služba (Banícka 35,

V. Krtíš, tel. 48 31 111).V. Krtíš, tel. 48 31 111).
Pre dospelých: Po. − Pi.Pre dospelých: Po. − Pi.
15.30 − 7.00 h., So. − Ne.15.30 − 7.00 h., So. − Ne.

7.00 − 7.00 h. Pre deti 7.00 − 7.00 h. Pre deti 
a dorast: Po. − Pi. 15.30 − 22.00a dorast: Po. − Pi. 15.30 − 22.00

h., So. − Ne. 8.00 − 22.00 h.h., So. − Ne. 8.00 − 22.00 h.

LEKÁRENSKÁ
POHOTOVOSŤ 

V MESTE V. KRTÍŠ
pondelok − piatok 16.00 −pondelok − piatok 16.00 −
20.00 h., sobota, nedeľa,20.00 h., sobota, nedeľa,
sviatok: 9.00 − 12.00 h. asviatok: 9.00 − 12.00 h. a
16.00 − 20.00 h.16.00 − 20.00 h.

17.9. BELLADONNA (Ul. SNP)
18.9. PANACEA 

(pri stomatológii)
19.9. AQUA VIVA (Ul. SNP)
20.9. Dr. MAX (v nemocnici)
21.9. BIELY LEV (Banícka ul.)
22. a 23.9. U ČIERNEHO ORLA 

(Nemocničná ul.)

ZDRAVOTNÍCKY
INFOSERVIS

Schody, ktoré nikam nevedú
Dlho som rozmýšľala, či vám mám napísať svoj najnovší postreh.

Napokon, prečo nie? Snáď vás pobavia moje riadky, možno sa nad
nimi aj zamyslíte.

Očná lekárka 
MUDr. Katarína Kornfeld 

z Centra mikrochirurgie oka
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VEĽKÝ MEDER −   leží v
okrese Dunajská Streda  v
nadmorskej výške  112
m.n.m.  a má  9 000 oby−
vateľov. Termálne kúpalis−

ko bolo otvorené  širokej verejnosti v
roku 1974.  Nachádza sa tu nahorú−
cejší prameň  termálnej  vody na ú−
zemí Slovenska  92 oC.  Areál kúpa−
liska je situovaný v lese, ktorý ho ob−
klopuje  vo výmere 100 ha. Kapacita
kúpaliska je  5 500 osôb/deň.
Celková ubytovacia kapacita mesta
je asi  4 540 osôb/deň v rámci
množstva  kúpeľných hotelov a reš−
taurácií.

KOVÁČOVÁ −  leží v okre−
se Zvolen, ako podhorská
obec v nadmorskej výške
320 m.n.m. a má 1 467 o−
byvateľov. Začiatok kúpeľ−

níctva siaha do roku 1 898, keď v
rámci prieskumných vrtov na uhlie
sa našiel horúci prameň 42 oC v hĺb−
ke 405 m. Zložením a výdatnosťou
patrí prameň medzi najbohatšie na
Slovensku.  Zásluhou  liečivej vody
má v Kováčovej sídlo  Národné re−
habilitačné centrum  a Špecializova−
ný liečebný ústav  Marína. Termálne
kúpalisko Holiday park je v rekon−
štrukcii.

DUDINCE − nachádzajú sa
v krupinskom okrese ako
miesto s najväčším  poč−
tom slnečných dní v roku.
Ako druhé  najmenšie

mesto v republike má 1 521  obyva−
teľov  a leží v nadmorskej výške
145 m n.m.  Začiatok kúpeľníctva sa
datuje do roku 1894,  keď dekrétom
boli  dudinské  minerálne vody  u−
znané za liečivé. Hlavný "Kúpeľný
Prameň" v hĺbke  52 m obsahuje ve−
ľa rozpustných látok,  teplotu  28,5
oC  a výdatnosť 17 l/s.  Stabilná klí−
ma vytvorila ideálne podmienky pre
príjemný oddych v niekoľkých  kú−

pelných  domoch a hoteloch v
Dudinciach.

DOLNÁ STREHOVÁ −
má  1025 obyvateľov.
Začiatky   kúpeľníctva
smerujú do roku 1951,
keď pri hľadaní uhlia geo−
lógovia  narazili v hĺbke

525 m má termálny prameň 36 oC o
výdatnosti 5 l/s. Veľkou prestavbou
kúpaliska v rokoch 2009−2010 sa
stalo vyhľadávanou  celoročnou pre−
vádzkou.                                    

Výsledky  XXXV. ročníka  futba−
lového turnaja kúpeľných miest
o "Pohár starostu Obce Dolná

Strehová"

l 1. zápas: DOLNÁ  STREHOVÁ  −
DUDINCE 2:2  (2:1). Góly:  15 min.
Hudec 1:0, 31 min. Teren 1:1, 35
min. Chromek 2:1,  75 min.  Balog
2:2. Pokutové kopy:  3:0
(Dohnálek chytil 3x)
l 2. zápas: VEĽKÝ  MEDER −
KOVÁČOVÁ 2:1 (2:1). Góly:  4
min. Kudlík 0:1, 43 min. Csaszár
1:1,  45 min. Végh  2:1.
l o 3. miesto: KOVÁČOVÁ  −  DU−
DINCE    2:2  (1:1). Góly:  34 min.

Dávid 1:0,  35 min. Kováč1:1  (11
m),  56  min. Kováč 1:2,  58 min.
Frana  2:2
Pokutové kopy: 4:3.
l Finále:DOLNÁ  STREHOVÁ −
VEĽKÝ  MEDER 1:5 (0:4).  Góly:
18, 24, 37 min. Vegh 0:3,  39 min.
Lászlo  0:4, 59 min. Abelovský 1:4
(11 m)
72 min. Lászlo 1:5
Na turnaji boli vyhlásení aj naj−
lepší:  brankár − Martin Dvorský
(Kováčová), hráč − Viktor Pongrác
(Veľký Meder),  strelec −  Viktor
Vegh  (Veľký Meder)

Zaslúženým víťazom  XXXV. ročníka
futbalového turnaja o "Pohár staros−
tu Obce  Dolná Strehová" sa stal
MŠK − TERMAL  Veľký Meder, a tak
do zoznamu víťazov turnaja  pribu−
dol  nový  klub. Stretnutia sa hrali
veľmi korektne, v priateľskej atmo−
sfére pod vedením  rozhodcovskej
trojice  Kuchársky,  Martin, Kalmár,
ktorých výkony vhodne zapadli do
priebehu turnaja. Okolo päťstovky
prítomných divákov  a fanúšikov  fut−
balu  si v príjemnom prostredí  špor−
tového  areálu Prameňa  vychutnalo
pri dobrom guľáši a chladenom piv−
ku pravú atmosféru turnaja.  V pre−
stávkach turnaja bola vylosovaná už
tradičná bohatá tombola  s dvadsia−
timi cenami. Turnaj  poctila svojou ú−
časťou delegácia z družbobnej obci
Veňarec z Maďarska na čele so sta−
rostkou  Hrncsjar Marta. Na stretnu−
tí sa dohodla spolupráca  aj v špor−
tovej  oblasti, čoho dôkazom má byť
spoločné  športové popoludnie  v
Dolnej Strehovej 3. novembra 2012.
Čestným hosťom turnaja bol bývalý
funkcionár SsFz  Bruno Motyčka,
ktorého atmosféra  strehovského
turnaja už po niekoľkýkrát oslovila.
Futbalový klub Prameň  organizuje

tento  turnaj v rámci prípravy svojho
mužstva na majstrovské  súťaže a

zároveň turnaj slúži k nadväzovaniu
nových priateľských  kontaktov me−
dzi  zúčastnenými mužstvami a
funkcionármi  jednotlivých klubov,
ktorí si vždy môžu povymieňať  skú−
senosti v klubovni klubu  na malej
tradičnej recepcii starostu obce
Dolná Strehová, ktorá sa pre tieto ú−
čely poriada.

Na  záver je potrebné  povedať,
že z pochvalných vyjadrení resp. e−
mailov, ktoré po turnaji prišli, možno
vycítiť,  že výpravy s pobytom na tur−
naji v Dolnej Strehovej  boli veľmi
spokojné a radi by sa sem v budúc−
nosti s radosťou vrátili. Bude  záležať
len na  organizátoroch, koho na 36.
ročník pozvú.           − JÁN HRIŇ − 

foto Facebook FC Prameň

Kúpeľné mestá na dolnostrehovskom trávniku o pohár starostu
XXXV.   ROČNÍK  TURNAJA O "POHÁR STAROSTU OBCE DOLNÁ STREHOVÁ 

Ešte počas letných prázdnin sa  v areáli TJ Prameň D. Strehová konal najstarší futbalový turnaj  o "Pohár starostu  obce Dolná Strehová",
ktorý sa dožil 35 rokov. Stalo sa už peknou tradíciou , že vždy v lete  v nedeľu na ihrisku  dolnostrehovského Prameňa  prebieha futbalo−
vý  turnaj, v ktorom mužstvá  bojujú o cennú trofej. Počas dlhých rokov organizovania tohto turnaja organizátori po prvý raz v históri pri−
vítali mužstvá  štyroch kúpeľných miest: MŠK  THERMAL  Veľký Meder  −   IV. liga,  PRAMEŇ   Kováčová  −  IV. liga,   SLOVAN  Dudince  −  V.
liga, TJ PRAMEŇ  Dolná Strehová − V. liga. Prv ako sa pozrieme na jednotlivé zápasy poďme sa zoznámiť s mestami, ktoré si prišli do D. Strehovej
zahrať.

Zástupcovia troch kúpeľných miest si pochvaľovali
dolnostrehovskú pohostinnosť

Do zoznamu víťazov turnaja pribudlo nové meno − Veľký Meder

Ceny najlepším odovzdali Ing. Dušan Mališ (vľavo) starosta obce a
Ján Hriň menežér TJ Prameň
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PLACHTINSKÁ FARMA BARÁNEK, Dolné Plachtince č. 216

− Ovčie a kravské údené a neúdené syry, − ochutené bylinkami, cesnakom,
gyrosom − parenice, korbáče, syry, − maslo, tvaroh, bryndzu i žinčicu. 

PRE VÁS VYRÁBA TRADIČNÝM SPÔSOBOM

Naše výrobky neobsahujú konzervačné látky 
a môžete si ich kúpiť vo vákuovom darčekovom balení

ako syrové alebo obložené taniere. 
Bližšie informácie dostanete u nás osobne alebo na: 

tel. č.: 0907 847 775, 48 304 44,  
info@farma−baranek.eu

Predaj ovčej čerstvej hrudy 
a ovčích výrobkov.

SYROVÁ TORTA 
− darček pre 

každú príležitosť

03
−1

2

4,00

3,00

0905 808 616, 
0907 885 834

info@dreveneobklady.eu 

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

05
 −1

2

l KOMPLETNÉ  PNEUSERVISNÉ SLUŽBY,
l prezutie celého auta aj s vyvažovaním od 14,00 eur,
l LEPENIE SKIEL VRÁTANE PRASKLÍN OD KAMIENKOV,

l dodávka skla za dobré ceny, 
l rôzne náhradné diely  na všetky typy áut, 

l opravy traktorov. 
PRI ZAKÚPENÍ BRZDOVÝCH DOŠTIČIEK 
ALEBO KOTÚČOV VÝMENA ZDARMA.

MELSERVIS, s. r. o.
(areál LIAZ−u), Ul. Osloboditeľov 46,

Veľký Krtíš 

Otvorené: pondelok − piatok
od 8.00 − 17.00, sobota na objednávku.

Inf. 0902 518 491, 0917 304 350, 
www.melservis.szm.com

53
 − 

12

0948 527 565

MYXY ,  s . r . o .
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n Predám 2−izbový byt v o osob−
nom vlastníctve v Šali. Cena:
43.000 eur, pri rýchlom jednaní
zľava. Inf. m 0903 551 414.  

np − 929
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul.
Hviezdoslavovej s balkónom.
Cena: 19.000 eur. Inf. m 0907 484
840.                              np − 1063
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný byt
na B. Nemcovej (prerobený, s bal−
kónom, 8. poschodie). Cena:
22.000 eur, pri rýchlom jednaní do−
hoda istá. Inf. m 0915 371 319. 

np − 1159
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na
Lučenskej. Byt je čiastočne prero−
bený. Treba vidieť. Len vážni záu−
jemci. Byt je voľný od 1.10.2012.
Inf. m 0905 919 861.      

np − 1166
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový družstevný byt
na Ul. Novohradskej č. 26. Cena:
20.000 eur. Inf. m 0905 580 855.

np − 1035
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu na Koprovnici.
Cena dohodou. Inf. m 0908 885
155.                             np − 1269
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt s balkó−
nom v osobnom vlastníctve na
Lučenskej. Je čiatočne zrekonštru−
ovaný. Cena dohodou. Inf. m 0905
816 841.                       np − 1270
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Mám vážny záujem o kúpu väč−
šieho rodinného domu vo V. Krtíši,
príp., dvojgeneračného. Inf. m
0908 941 248.                 np − 1278
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Predám 1−izbový byt na
Novohradskej. Inf. m 0905 472
196.                            np − 1279
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne obchod−
né a kancelárske priestory v cen−
tre mesta vo Veľkom Krtíši s vlast−
ným parkoviskom. Inf. m 047/48
313 15, 0903 258 143.     np − 1282
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám 4−izbový byt vo V. Krtíši.
Inf. m 0917 356 173.        np − 1290
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 3−izbový (nezariade−
ný) byt v Čelároch. Cena: 150 eur.
Inf. m 0949 660 359.      np − 1294
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Z rodinných dôvodov predám
rodinný dom v meste V. Krtíš s
veľkou 10−árovou záhradou. Cena
dohodou. Inf. m 0904 643 446,
0903 306 021.               np − 1299
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám garáž na Ľ. Štúra. Inf. m
0905 315 148.                np − 1312
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 2−izbový rekonštru−
ovaný byt na Lučenskej. Cena: 300
eur/mesiac komplet. Dvojmesačná
záloha nájmu podmienkou. Inf. m
0915 190 360.                 np − 1319
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt a dve baro−
vé stoličky. Inf. m 0915 856 784.  

np − 1322
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykúpim zadĺžený byt vo V.
Krtíši (aj družstevný). Platba v ho−
tovosti. Inf. m 0907 484 840.  

np − 1323
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt na Želez−
ničnej č. 21 (2.poschodie, rozloha
39 m2). Cena: 8.500 eur, pri rých−
lom jednaní dohoda možná. Byt je
voľný. Inf. m 0908 749 721, 0902
573 654, 047/48 252 64.  np − 1325
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Želov−
ciach. Inf. m 0911 762 624.  

np − 1328
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom vo V.
Krtíši. Inf. m 0911 316 426. 

np − 1334
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt v centre V.
Krtíša na Nám. A. H. Škultétyho.
Byt je po kompletnej úplnej rekon−
štrukcii. Treba vidieť. Inf. m 0911
174 842.                        np − 1344
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve vo V. Krtíši. Inf. m
047/43 307 92.              np − 1346
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 2−izbový byt s balkó−
nom do prenájmu. Inf. m 0905 768
343.                            np − 1364

n Predám 3−izbový byt (4 izby + 2
balkóny) na Lučenskej 58 − pri hor−
nej autobusovej zastávke (1.pos−
chodie, vymenené plastové okná).
Inf. m 0903 801 573.      np − 1351
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt bez balkó−
na na SNP 27 vo V. Krtíši. Cena
dohodou. Inf. m 0907 484 514.  

np − 1360
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám 2−izbový byt s balkó−
nom do prenájmu. Inf. m 0905 768
343.                              np − 1364
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Dolných
Strhároch − po kompletnej vnútor−
nej rekonštrukcii (3 izby, kuchyňa,
kúpelňa + komora), garáž, veľká
záhrada. Cena dohodou. Inf. m
0948 209 983.                 np − 1369
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem dve garáže na
Novohradskej. Jedno parkovacie
miesto 60 eur mesačne. Inf. m
0903 905 193.                np − 1372
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v
Sklabinej. Cena: 28.000 eur, mož−
nosť aj na splátky. Inf. m 0917 466
977.                             np − 1373

n Predám rodinný dom. Inf. m
0902 658 288.               np − 1375

n Predám mikrovlnku, toaletné zr−
kadlo so skrinkami a farebný tele−
vízor. Inf. m 047/433 07 92.

np − 1347
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kompletnú spálňu.
Cena: 95 eur + dohoda. Inf. m 0915
151 252.                         np − 1353
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám rohovú sedaciu súpravu
z ekokože. Cena dohodou. Inf. m
0908 933 960.                  np − 1357
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kombinovanú chladnič−
ku s mrazničkou (180 l/40 l). Cena:
100 eur. Inf. m 0908 962 792.

np − 1365

n Predám lesnícke  pletivo − nové
50 m za 106,22 eur, výška 1,60 m.
Inf. m 0908 962 716.      np − 1244

−n Predám OPEL ASTRA G 1,6, r.
v. 1998, benzín, čierna metalíza,
platné EK a STK, zimné a letné
pneumatiky, vo veľmi dobrom sta−
ve, garážovaný. Cena dohodou.
Inf. m 0917 924 179.    np − 1264
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT MAREA 1,6, 16 V,
r. v. 1997, STK, EK platné do r.
2014. Cena: 800 eur. Inf. m 0911
278 440 − volať po 17.00 h.

np − 1268
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lKúpim vyklápacie garážové dve−
re, sériová výroba. Inf. m 0902 217
584.                             np − 1291
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám malotraktor MT 8−132,2
aj s príslušenstvom. Inf. m 0907
120 757.                        np − 1314
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FIAT DOBLO 1.9 D, r. v.
2001, elektrické okná, ťažné, STK,
EK platné do r. 2014. Cena: 2.200
eur. Inf. m 0908 113 925. np − 1321
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU 1.3 MPi, 40
kW, r.v. 1997, najazdených 120.000
km, všetky náplne nové, STK, EK
platné. Cena: 700 eur, dohoda
možná. Inf. m 0948 119 963 (V.
Krtíš).                          np − 1326
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STAVEBNÝ MATERIÁL

n Výpredaj obkladačiek a dlaž−
díc za mizerné ceny do zlikvi−
dovania skladových zásob. Inf.
m 0905 660 174.          np − 48

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

l Kúpim stavebný pozemok
vo Veľkom Krtíši. 

m 0918 596 565, 0902 302 102.
np − 980

l Kúpim rodinný dom vo
Veľkom Krtíši. Inf. m 0918 596
565, 0902 302 102.     np − 978

AUTO − MOTO

Prenajmem zrekonštruovaný
3 − izbový byt 

na Ul. Novohradskej 34. 
(zateplený, plastové okná).

Inf: 0903 806 864

l Vdova s tromi deťmi hľadá
súrne do podnájmu jedno alebo
2−izbový byt. Inf. m 0949 605
240.                         np − 1349

n BBSK − Hontiansko − novo−
hradská knižnica A. H. Škultéty−
ho vo Veľkom Krtíši vyhlasuje
obchodnú verejnú súťaž na pre−
nájom nebytových priestorov.
Podmienky súťaže sú zverejne−
né na internetovej stránke
www.hnk−vk.sk              np − 1374

n Predám chladničku CALEX
(425 l) za 80 eur, mrazničku (265
l) boxovú WHIRPOOL za 100 eur,
mrazničku (120 l) boxovú CALEX
za 80 eur, chladničku WESTF−
ROST (352 l) za 120 eur, chlad−
ničku CALEX (350 l) za 120 eur,
chladničku ALASKA (350 l) za
120 eur, nárezový stroj za 80 eur,
mlynec na kávu NAGEMA za 50
eur, váhu CLASIC + závažia za 50
eur, regále 8 m x 2 m aj jednotli−
vo 100/ks. Inf. m 0905 871 851.

np − 1333
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n Predám lacno pojazdný FIAT TI−
PO 1600, r. v. 1992. Cena doho−
dou. Inf. m 0905 508 104.  

np − 1330
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám FORD MONDEO Combi
1,8 TD, hliníkoví disky, digitálna
klíma, r. v. 1998. Cena: 1.200 eur,
dohoda možná. Inf. m 0907 880
978.                            np − 1336
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám elektróny na zimných
gumách, rozteč 4 x 108 a náhrad−
né diely na PEUGEOT 405. Inf. m
0907 313 332.                np − 1342
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−SUPERB, r. v. 2006,
1.9 TDi, šedá metalíza, full výbava.
Inf. m 0911 174 842.      np − 1345
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám havarovanú Š−FELICIU
v celku alebo na náhradné diely.
Inf. m 0908 840 122.      np − 1356
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−120, r. v. 1986, ťažné,
zimné pneumatiky, STK, EK do r.
2013. Cena: 200 eur, dohoda mož−
ná. Inf. m 0910 971 805.  np − 1359

n Predám oblečenie pre dievčatko
od 1 do 4 rokov − ako nové. Cena:
od 0,50 eur do 3 eur. Inf. m 0907
484 514.                       np − 1361

nDarujem 2−mesačnú fenku. Je to
kríženec belgického a stredoázij−
ského ovčiaka. Inf. m 0948 404
342.                           np − 1119
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám víno za 0,90 eur/l a med
za 4,00 eurá/kg. Inf. m 0948 525
099.                             np − 1271
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám diskovú sejačku (šírka 3
m) a brány. Inf. m 0905 315 148.   

np − 1313
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno odrody MOPR,
BURGUND BIELY, FRANKOVKA.
Cena dohodou. Inf. m 0903 517
915.                              np − 1324

n Predám šteniatka nemeckého
ovčiaka. Cena: 60 eur/fenka, 70
eur/pes. Inf. m 0940 789 321.  

np − 1332
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
047/48 925 48.                 np − 1337
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
nPredám šteniatka zlatého anglic−
kého kokeršpaniela. Sú odčerve−
né, zaočkované, bez PP. Cena: 60
eur. Inf. m 0918 726 699. np − 1338
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno rôznych odrôd.
Inf. m 0905 331 305.      np − 1339
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vysokoteľnú kravu.
Cena dohodou. Inf. m 0915 213
781.                            np − 1341

n Predám lis na hrozno. Inf. m
0907 313 332.               np − 1343
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám vietnamské odstavčatá
a vietnamské prasa (váha asi 100
kg), príp., zarežem aj očistim. Inf.
m 0911 558 111.             np − 1348
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám zajace. Cena dohodou.
Inf. m 0907 644 026.      np − 1354
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim pšenicu. Inf. m 0907 822
227.                           np − 1358
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám hrozno − štep na spra−
covanie (lacno) a bio jalbká na
zimné uskladnenie.  Inf. m 0904
479 977, 0905 619 083 (M. Kameň). 

np − 1363
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka SHITZU TRI−
COLOR. Cena dohodou. Inf. m
0917 211 754.               np − 1367
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám fukár na seno a reme−
ňovú hrabačku na seno. Inf. m
0902 056 063, 047/48 92 425. 

np − 1368
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám čisto novú hriadeľ na
cirkulárku − komplet s remenicou a
kľúčovadlom. Inf. m 047/48 233 20.

np − 1370
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kozy a husi. Inf. m 0907
817 006.                      np − 1371

l Hľadám prácu, mám VP sk., C.
Ponúknite. Inf. m 0949 493 084. 

np − 1305
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
lHľadám prácu ako opatrovateľka
detí alebo starších ľudí. Prax aj o−
svedčenie mám. Vypomôžem v
domácnosti. Inf. m 0944 350 794.

np − 1109
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v oblasti vino−
hradníctva a ovocinárstva. Inf. m
0944 350 794.                np − 1110
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Reštaurácia SLOVENSKÁ
HALUŠKÁREŇ príjme kuchára/−ku
s praxou. Inf. m 0948 489 949.  

np − 1340
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
− − − RÁMIK do čísla 40 − − − 
l Hľadáme čašníka/−čku, šoféra/−
ku. Inf. m 047/42 239 31.  np − 1352

n Predám nové nepoužívané juto−
vé vrecia, vhodné na výrobu ta−
šiek. Inf. m 047/48 307 03, 0910
989 481.                       np − 1806

n Veštenie. Inf. m 0918 327 733.  
np − 950

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám unimobunku na termál−
nom kúpalisku v D. Strehovej.
Cena: 1.000 eur. Inf. m 0911 213
146, 0908 922 271.         

np − 1073
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n JEDNODUCHÁ POŽIČKA PRE
ŽIVNOSTNÍKOV BEZ ZDOKLADO−
VANIA PRÍJMOV. Inf. m 0904 256
464, 0908 355 383.     np − 1208
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n PÁLENICA STREDNÉ PLACH−
TINCE dňa 1.9.2012 otvára sezónu.
Objednávky na m 0917 173 579.

np − 1273

n Predám plynovú pištoľ 9 mm,
zásobník 15 + 1. Ako nová. Inf. m
047/48 98 142, 0908 938 505.  

np − 1331
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám najlacnejšie palivové
drevo. Inf. m 0915 867 594.  

np − 1355

CHOVATEĽSTVO
POĽNOPRODUKTY

BURZA PRÁCE

OBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

RÔZNE

Inf. budova Mestského úradu 
vo Veľkom Krtíši, 

3.poschodie, č.dverí 95. 
Pracujem ako viazaný finančný 

agent pre spoločnosť 
PROFI CREDIT Slovakia, s. r. o. 

PÔŽIČKA RÝCHLO 
A DISKRÉTNE 

zamestnaným, invalidným, starobným,
vdovským, výsluhovým dôchodcom,

opatrovateľkám v zahraničí 
aj začínajúcim živnostníkom. 

Možnosť predčasného splatenia úveru. 

Vladimír Helbich
Inf. m 0904 256 464, 0908 355

383, www.peniazeprevas.sk 
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n Zemné a výkopové práce. Inf.
m 0908 032 473, www.ambeu.sk  

np − 1169

Esspreso ALFREDO
na Školskej ulici vo V. Krtíši 

vás pozýva do svojich 
priestorov na skvelú kávu 
a občerstvenie, kedykoľvek 

dostanete chuť. 
Sme vám k dispozícii 

NONSTOP!

n SLUŽBY V
POĽNOHOSPODÁRSTVE: 

podmietka, príprava pôdy, sejba,
aplikácia maštaľného hnoja.

Inf. m 0905 386 166.   np − 1284

n MURÁRSKE PRÁCE! 
Rekonštrukcie bytov a rodin−
ných domov a zateplovanie.
Pokládka plávajúcich podláh a
oblôžkových zárubní. Inf. m
0908 627 952. 

np − 848

n Predám 5−mesačnú kozičku na
ďalší chov. Cena dohodou. Inf. m
0918 513 582.               np − 1329

Aj v tomto roku sa v meste
Veľký Krtíš 28. 9. 2012 uskutoční
VINOBRANIE. V rámci neho u−
sporiada Mesto Veľký Krtíš v
spolupráci s OV Slovenského
zväzu záhradkárov vo V. Krtíši
výstavu ovocia a zeleniny, kve−
tov, záhradnej techniky a potravi−
nárskych výrobkov spojených so
súťažou o NAJKRAJŠIE JABLKO
OKRESU V. Krtíš 2012. 

Oznamujeme pestovateľom a zá−
ujemcom, že zber exponátov sa u−
skutoční 25. 9. od 8.00 do 12.00 h.,

na OV SZZ, banícka slodáreň, 2.
poschodie, číslo dverí 23 alebo v
dňoch 26. a 27. 9., priamo vo vý−
stavnej sieni kultúrneho domu.
Záujemci môžu kontakovať pred−
sedu OV SZZ Ing. Milana Boroša
na tel. 0903 581 293 a budú im
poskytnuté podrobné informácie.
Všetky exponáty budú vyhodnotené
odbornou komisiou. Najkrajšie budú
odmenené vecnými cenami a diplo−
mami a postúpia na celoslovenskú
súťaž do Trečína, ktorá bude v ok−
tóbri 2012.                      − red.  − 

nMINIBAGER − výkopové práce.
Inf. m 0905 354 723, 0915 813
322.                             np − 444

n Dodávka a montáž kotlov a
solárnych systémov a všetky
kúrenárske a vodoinštalačné
práce. Všetko za akciové ceny!
Inf. m 0911 421 840.

np − 1362

l Kto doučí 
stredoškoláka fyziku 
na strojnícku fakultu? 
Inf. m 0911 264 102.  

np − 1366

22. 9. 2012 o 15.00 h., v telocvični v Želovciach,
registrácia od 14.30 h. 

Vstupné: dobrovoľný príspevok
Hosť: Borda Zsolt (HU)

ATMOSFÉRU BUDÚ SPRÍJEMŇOVAŤ
 DIEVČATÁ Z ORIFLAME.

Vítané sú aj mamičky s deťmi!
Nebude chýbať občerstvenie a sladké potešenie 

v podobe torty.
Prídite zažiť nefalšovanú radosť z tanca, okúsiť chuť 
pravej zábavy a pomôcť Jankovi, ktorý to potrebuje. 

Narodeninová ZUMBA párty s Erikou spojená 
s dobročinnou zbierkou Srdce pre Janka 

Záhradkari budú súťažiť 



l Súrne hľadám do podnájmu
jedno alebo 2−izbový byt. Inf. m
0908 580 491.             np − 1376
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0948 155 120.              np − 1377
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim kravu alebo jalovicu.
Inf. m 0948 155 120.  np − 1378
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám robenú vlečku za ma−
lotraktor AGZAT VARI za 170
eur, detskú postieľku za 12 eur,
plynový sporák za 80 eur, dva
pružinové matrace − málo pou−
žívané (85 x 195 cm) za 20 eur,
šijací stroj (šliapací funkčný) za
49 eur, dve stoličky (hnedé) 3
eurá/ks. Inf. m 047/48 703 91.

np − 1379
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Hotovostné pôžičky do
20.000 eur aj s exekúciou. Inf.
m 0915 317 572.        np − 1380
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Doučujem nemecký jazyk so
zameraním na maturitné a prijí−
macie skúšky. Inf. m 0902 503
852.                          np − 1381

n Kúpim domácu hydinu.  Inf.
m 0907 618 527.  np − 1383
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám palivové drevo. Inf.
m 0917 421 614, 0908 199 706.
np − 1384

n Vykupujem kašmírové šatky.
Inf. m 0917 421 614.  

np − 1385
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám mláďaťá králikov −
nemeckých obrovitých strako−
šov. Králiky sú vakcinované.
Dohoda. Inf. m 0911 264 766.

np − 1386
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám AUDI A4 1,8 T, r. v.
1998. Cena dohodou. Inf. m
0940 770 248.             np − 1387
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Lacno predám v Čebovciach
rodinný dom (100 m2) s pozem−
kom (2500 m2) a podpivničenou
letnou kuchyňou (40 m2). Dom
vyžaduje rekonštrukciu, je v o−
sobnom vlastníctve. Inf. m +36
30 5613740, 0918 543 464. 

np − 1388
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám orechovú guľatinu.
Inf. m +36 30 5613740, 0918 543
464.                         np − 1389
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Ubytujem pracujúce dievča a−
lebo študentku. Inf. m 047/48
231 32.                       np − 1390

n Predám odstavčatá. Cena do−
hodou. Inf. 8 0908 952 959.  

np − 1392

n Predám rodinný dom v
Kosihovciach (2 izby, kuchyňa,
dvor, altánok, plastové okná, e−
lektrika, plyn, prípojka na vo−
du). Cena: 15.000 eur. Inf. m
0903 293 947.  np − 1394
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám lacno maštaľný hnoj
a zarámované vyšívané obrazy.
Lacno. Inf. m 047/48 25 142 −
volať po 19.00 h.       np − 1395
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PO UZÁVIERKE

ŠTK (predseda, Marián Halaj)
Nariaďujeme odohrať MFS nasledov−

ne: a) II. trieda dospelí 6. kolo Kosihy n.
I. – Bušince dňa 23.9.2012 o 12:00 h.,
7. kolo Sečianky – V. Zlievce – D.
Strehová „B“ dňa 30.9.2012 o 15:30 h.

Po dohode klubov nariaďujeme odo−
hrať MFS medzi FK Sklabiná – FK Že−
lovce I. kolo dňa 27.10.20121 o 14:00
h. na ihrisku v Sklabinej.

ŠTK dáva na vedomie FK Sečianky,
že odborná komisia nariadila odohratie
MFS II. trieda dospelí, 5. kolo Kosihy n.
I. – Sečianky v inom termíne na zákla−
de ustanovenia RS 2012/2013, článok
A všeobecné ustanovenia, časť 2/e,
ktoré nadväzuje na odborné ustanove−
nie  SÚŤAŽNÉHO PORIADKU FUT−
BALU.

DK (predseda, Ing. Jozef Mišt)
D20 ŽK zo dňa 9.9.2012 I. trieda do−
spelí:  V. Vozár 831216 S. Plachtince,
R. Radoš 860310 Olováry, R. Datko
901210 Záhorce, M. Balga 820322, M.
Krekáč 860905, J. Zollei 880210 O. N.
Ves, M. Ubertáš 790309, L. Lorinc
851025 M. Kameň, M. Mihalovič
890427 V. Čalomija, R. Balla 930502,
A. Sebensky 860418, Z. Cibuľa
930317, D. Hornyák 910704 K. Kosihy,
Š. Bojtoš 840625, J. Lavo 930112 Že−
lovce, P. Augustín 770112, J. Baláž
871211 Hrušov, M. Babka 801126, L.
Berecký 870728 Lesenice, E. Krupčiak

940204, Š. Nagy 860629 Balog.
ŽK II. trieda: C. Villant 790609, N.
Morvai 860913 Sečianky, I. Kalmár
951002, P. Babka 890703 Bušince, A.
Kissimonyi 901220 Kosihy n. I., M.
Drieňovský 921021, P. Černoch
571028 Sklabiná „B“.
D21 E. Celeng 911114 K. Kosihy 1
MFS pod. od 12.9.2012 do 11.12.2012
podľa 1/5a, poplatok 5 eur.
D22 DK prejednala žiadosť hráča M.
Liščinský 720229 D. Strehová „B“ a
zvyšok trestu mení na 3 MFS pod. od
12.9.2012 do 11.6.2013, poplatok 7
eur.
Proti rozhodnutiu DK je možné sa od−
volať do 15 dní od zverejnenia v
Spravodaji ObFZ.  

KR (predseda, Peter Kuchársky)
Delegačný list č. 6

Dospelí I. trieda 6. kolo 23.9.2012
o 15:00 h.

Lesenice – Želovce (KR, Ďurčov,
Hrubík), V. Čalomija – Balog (Chrien,
Bakoš, Bódiš), O. N. Ves – Hrušov (F.
Balga , Pásztor, Húšťava), D. Lom – K.
Kosihy (Ubrankovič, J. Balga, P.
Kalmár st.),Olováry – M. Kameň (KR,
Majer, Zaťko), Záhorce – S. Plachtince
(G. Skabella, Ambrózi, M. Skabella).
Dospelí II. trieda 6. kolo 23.9.2012 

o 15:00 h.
M. Zlievce – D. Strehová (o 11:00 h.
Bódiš, Bakoš, Chrien), Sklabiná „B“ –

Sečianky (22.9.2012 Pásztor, KR, KR),
Kosihy n. I. – Bušince (o 12:00 h.
Ambrózi, M. Skabella, G. Skabella).
Dorast  6. kolo 22.9.2012 o 15:00 h.
Želovce – Sklabiná (J. Balga), Vinica –
M. Kameň (Ďurčov, Zaťko).

Žiaci  sk. „A“ 6. kolo 22.9.2012 
o 15:00 h.

Lesenice – Čebovce (23.9.2012 o
13:00 h. Hrubík), O. N. Ves – Balog
(23.9.2012 o 12:00 h. Zaťko), Vinica –
Hrušov (o 13:00 h. Zaťko), S. Ďarmoty
– K. Kosihy (F. Balga).

Žiaci  sk. „B“ 6. kolo 22.9.2012 o
15:00 h.

D. Strehová – Sklabiná (23.9.2012
o12:30 h. Filkus), Bušince – Olováry
(Hrubík), Záhorce – Príbelce (Bódiš), S.
Plachtince – V. Krtíš (P. Kalmár ml.),

Upozorňujeme všetkých rozhodcov,
aby zápisy z MFS doručili na sekretari−
át ObFZ V. Krtíš do utorku t. j. do
18.9.2012.

Správy zo sekretariátu:
1.  Dňom 31. augusta 2012 bude MaK
SsFZ a ObFZ  akceptovať len nové tla−
čivo „Žiadosť o transfer“ v rámci systé−
mu ISSF. Staré papierové prestupové
lístky strácajú týmto dňom svoju plat−
nosť.

Úradná správa ObFZ uverejnená v
týždenníku  Pokrok   má informatív−
ny charakter a nemusí obsahovať
všetky informácie. Kompletná a zá−
väzná je Úradná správa ObFZ zve−
rejňovaná na stránke www.obfzvk.sk
−LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ −

ObFZ Veľký Krtíš Spravodaj č. 9 − 2012/2013

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA  KOLA JE 21. 9. 2012

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

IV. liga JUH: Poltár − V. Krtíš 

V. liga D: S. Ďarmoty − Príbelce

V. liga D: Vinica − Tomášovce

V. liga D: Radzovce − Nenince

I. trieda okres: V. Čalomija −Balog n.I.

V. liga D: Hajnáčka − Sklabiná

V. liga D: Lubeník − Čebovce

I. trieda okres: Lesenice − Želovce

V. liga D: Tornaľa − D. Strehová

I. trieda okres: D. Lom − K. Kosihy

FUTBALOVÁ TIPOVAČKA − 6. KOLO

PhDr. Dušan Vladovič, Sklabiná, 38 b.
Stefo Svorník, ml., Želovce, 38 b.
Tibor Kiššimon, V. Zlievce, 37 b.
Ákos Súth, Balog n. Ipľom, 37 b.
Jozef Kováč, Vinica, 37 b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 36 b.
Zsófia Orlai, Šahy, 36 b.
Erika Macková, Záhorce, 35 b.
Ján Golian, V. Krtíš, 35 b.
Pavel Filip ml., Záhorce, 35 b.
František Petényi, Vinica, 35 b.
Pavel Filip st., Záhorce, 34 b.
Terézia Labudová, V. Krtíš, 33 b.
Erik Ádám, V. Krtíš, 31 b.
Jozef Pažitka, V. Krtíš, 31 b.
Jozef Csík, Veľká Ves n. Ipľom, 31b.
Tomáš Hrenák, V. Čalomija, 30 b.
Jozef Holovic, V. Krtíš, 29 b.
Vladimír Grnáč, Dačov Lom, 29 b.
Milan Havrila, V. Krtíš, 29 b.
Svetozár Havrila, Obeckov, 29 b.
Miroslava Macková, Záhorce, 28 b.

Ján Havrila, Sklabiná, 27 b.
Štefan Ďorď, S. Plachtince, 27 b.
Jakub Holoda, V. Čalomija, 27 b.
Ján Urda st., V. Krtíš, 26 b.
Erik Košík, Čebovce, 26 b.
Ján Macka, Záhorce, 26 b.
Miroslav Sýkora, S. Plachtince, 26 b.
Jaroslav Macka, Záhorce, 26 b.
Miro Černák, M. Kameň, 25 b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 25 b.
Roman Badó, Záhorce, 24 b.
Mária Mericová, Vrbovka, 24 b.
Stanislav Mačuda, D. Strehová, 24 b.
Adrián Krnáč, V. Krtíš, 24 b.
Katarína Varanaiová, V. Krtíš, 23 b.
Tibor Rybár, V. Krtíš, 23 b.
Ján Kiss, Vinica, 23 b.
Gabriel Skabella, V. Čalomija, 22 b.
Ján Pavlík, Lesenice, 22 b.
Jozef Donč, K. Kosihy, 21 b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 20 b.
Ivana Balgová, Obeckov, 18 b.
Jakub Havrila, Obeckov, 15 b.
Ján Čalomický, Lesenice, 12 b.
Jozef Holovic, ml., V. Krtíš, 9 b.
Július Matúška, V. Krtíš, 9 b.
Ladislav Hodási, Želovce, 9 b.
Mária Bariaková, V. Krtíš, 7 b.
Tibor Medve, Vinica, 6 b.
Leonard Gőrči, V. Krtíš, 4 b.

Poradie tipovačky po 4. kole

n MICHA+, s. r. o., ponú−
ka na predaj lacný rodin−
ný dom vo V. Krtíši. Inf. m
0905 358 389.  np − 1382

n Ponúkam ubytovanie v 1 iz−
be v 3−izbovom byte. Inf. m
0918 492 087.           np − 1391

n Predám luxusne prerobený
rodinný dom v Malom Krtíši.
Inf. m 0905 358 389.

np − 1393

l Kúpim za rozumnú cenu 2−
izbový, príp., 3−izbový byt s
balkónom alebo lódžiou na
Venevskej. Platím v hotovos−
ti. Inf. m 0949 227 265.  

np − 1265



Góly: 5.́  Horn (11 m), resp., 9.́  Šveda,
38.́  Žabka, 78.́  Baran. Rozhodoval:
Stanislav Polomský z Lučenca, návšte−
va 120 platiacich divákov. Žlté karty:
Gerbáč (FC). Zostava FC Baník:
Kaczorek − Šár, Horn, M. Béreš, Gerbáč
− Láskavý (Miškei), Kukolík, Sabó, Šiket
− Horváth, Pixiades. Tréner: N.
Kelemen. Po slabom výkone v predchá−
dzajúcom majstrovskom zápase očakávali
domáci priaznivci zlepšený výkon baníkov
na domácej pôde. Nedočkali sa. Zápas s

kvalitou neuspokojil. Už v 2.́  veľkú príleži−
tosť domácich Sabó nevyužil. V násled−
ných minútach sa iniciatívni domáci tlačili
pred bránu hostí a po faule na Pixiadesa v
pokutovom území hostí nariadil rozhodca
penaltu. Horn ju bezpečne premenil − 1:0.
O chvíľu na druhej strane zahrávali priamy
kop hostia, brankár domácich Kaczorek
loptu neudržal a Šveda vyrovnal − 1:1. Aj
ďalšia šanca bola na kopačkách hostí. Po
rohovom kope prešla centrovaná lopta po−
zdĺž domácej brány a skončila v aute. Po

dvadsiatich minútach divákov
upútal vtipný postupný útok

baníkov, žiaľ, bez úspešného konca. Aj ná−
sledná pohotová strela Horvátha z 20 m
skončila na hornom brvne. V 24.́  prišla
pekná individuálna akcia kapitána domá−
cich Šára, strela však skončila vedľa. Po
akcii Pixiades − Sabó brankár hostí
Kubajda strelu vyrazil. Na druhej strane
hostia získali vedenie, keď chybu domáce−
ho stopéra Horna využil hosťujúci Žabka −
1:2. Po polčasovej prestávke obidvaja sú−
peri produkovali viac − menej nezáživný fut−
bal. Hostia nevyužili obrovskú príležitosť,
keď hosťujúci Baran prekopol bránu baní−
kov. Po hodine hry prišlo veľké nedorozu−

menie v obrane hostí, chyboval aj brankár,
ale Pixiades z uhla strelil len do bočnej sie−
te opustenej brány. Aj ďalšia pohotová stre−
la toho istého strela skončila vedľa. Potom
hrali mužstvá už len na náhodu a futbal
stratil svoju fazónu. V 75.́  po trme − vrme
pred bránou hostí nedokázali domáci za−
končiť. Hostia sa ubránili. A nasledoval
trest. Nemohúcnosť domácich obrancov
vyvrcholila ďalším nedorozumením a
Baran zvýšil na 1:3. Od tohto momentu
hostia hrali uvoľnene − nemali čo stratiť a
výsledok udržali. V nedeľu cestuje FC
Baník do Poltára. − Mgr. JOZEF DUDÁŠ−

ŽIACI: * V. Krtíš − Záhorce 17:0 (8:0)
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Góly: 1.́  a 46.́  Nemčok, 78.́  Sokol.
Zostava D. Strehovej: Daniel Hriň − Oláh,
Klátik, Žilka, Báťka − Nagy, Richard
Hudec, Sokol, Drozd − Tóth, Kminiak.
Striedali: 52.́  Nagy − Marek Hriň, 79.́
Tóth − Martin Hriň. Zostava Vinice:
Geregai − Bugyi, Tomáš Régi, Dávid
Régi, Antal, Zachar, Súth, Halko, Gáll,
Arpád Bugyi, Nemčok. Striedali: 90.́
Bugyi − Žigmond. Žlté karty: domáci:
51.́  Klátik, 60.́  Richard Hudec, 87.́

Kminiak, hostia: 42.́  Antal, 45.́  Zachar,
65.´ Halko. Rozhodoval: Dodok z
Dudiniec, pred 250 divákmi. V 20. se−
kunde padol najrýchlejší gól hraného stret−
nutia v Dolnej Strehovej v histórii, keď Halko
poslal center do pokutového územia a
Nemčok pohotovou strelou vsietil úvodný
gól stretnutia. Geregai si poradil s prehľa−
dom so strelou Žilku v 18.́ . V 28.́  vyslal ne−
príjemnú strelu Sokol, ktorá lízala ľavú tyč vi−
nickej brány. Za chrbát vinickej obrany zbe−

hol v 30.́  Kminiak a zakončil len do nôh vy−
biehajúceho Geregaia. V 38.́  Geregai pre−
hral hlavičkový súboj s Kminiakom a lopta
skončila na tyči vinickej brány. Kminiakov
prienik do pokutového územia v 45.́  skon−
čil tesne vedľa brány Geregaia.  V 46.́  po
hrubej chybe v rozohrávke obrany D.
Strehovej Nemčok strelou povedľa vybie−
hajúceho brankára zvýšil stav na 2:0. V 50.́
mohol zvýšiť stav stretnutia Antal, ale trafil
len nohy vybiehajúceho brankára D.
Strehovej. V 54.́  po centri Mareka Hriňa
nedopravil zblízka loptu do brány Tóth. Po

Drozdovom priamom kope v 55.́  hlavičku
Žilku Geregai vytlačil na roh. Po strele Hriňa
v 68.́  Geregai s veľkou námahou vytlačil
loptu spod brvna na roh. Tóth v 78.́  spät−
nou prihrávkou v pokutovom území našiel
Sokola, ktorý strelou vrátil D. Strehovú do
zápasu. Kminiak s Drozdom v 80.́  zahodili
nemožné. V 82.́  Nemčokovu prudkú strelu
brankár D. Strehovej vytlačil na roh.
Dolnostrehovskí futbalisti 23.9., pocestujú
do Tornale. ŽIACI: S.Plachtince −
D.Strehová 0:15 (0:5), góly: Schmőtzer 5x,
Žiga 4x, Rác 3x, Rausa, Bartoš, Balog. 

− JÁN HRIŇ −  

Zostava Neniniec: Holub − Schmidt,
Hampachel, Gemer, Kuzma, Peter
Papp, Krivánsky, Attila Papp, Štefan
Papp, Varga, Petrovský; na strieda−
nie: Varga, Čepo, Deneš, Kati, Régh,
Sladovník. Neninčania privítali muž−
stvo Tornale, ktoré je na popredných
miestach v tabuľke. Svoje postavenie

potvrdili hostia už v 4.´,
keď vyšachovali domá−
cu obranu a Jankúšik

strelil ich vedúci gól 0:1. Hra sa potom
vyrovnala a akcie sa striedali na oboch
stranách. Na skóre sa však už do polča−
su nič nezmenilo. 

Do druhého polčasu vystriedal Kuzmu
Čepo a domáci zvýšili snahu o vyrovna−
nie. Šancu na to mali v 53.´, keď rozo−
brali obranu hostí, ale brankár na tretí raz

loptu chytil. V 56.´ trafil Čepo prudkou
strelou brvno brány hostí, ktoré sa trasie
hádam ešte aj teraz. Hosťujúci hráč v
65.´fauloval mladého Vargu a po druhej
žltej karte dostal červenú. Presilovku do−
máci využili už o minútu na to, keď po
priamom kope Schmidt hlavou posunul
Čepovi a ten po dlhom čase dal gól na
1:1. Po peknej akcii domácich v 76.´
centroval z ľavej strany Varga do šest−
nástky hostí, kde Š. Papp nedal hosťujú−

cemu brankárovi šancu a hlavou dal na
2:1. Hostia sa nažili o vyrovnanie, ale
Neninčania umnou hrou udržali priaznivý
výsledok. Domácich treba pochváliť, že
po dlhšom čase konečne hrali futbal.

−VOJTECH FEKETE−  

Zostavy − Čebovce: L. Bojtoš − P. Balga,
L. Zaťko, Husár, Cibulya, Koncz,
Mudroň, Babčan, L. Bakša, Kovács,
Bogdányi; na striedanie: Š. Balga,
Vlačuha, E. Bojtoš, P. Bojtoš.  
S. Ďarmoty: Ondrejkov − Holovic, Kollár,
Nászaly, Klátik, Rajťug,  Zachar, Miloš
Varholák,  Marián Varholák, Ďőrď,
Nikolaj Havrila, na striedanie: Beňovič,
Bálint, Molnár, Grešina; rozhodoval
Lupták, pred 250 divákmi. Hostia sa u−
jali vedenia už v 5.´ po peknej individuál−
nej akcii Ďőrďa. Domáci však už v
10.´vyrovnali Mudroňovym gólom po ro−

hovom kope. Už o mi−
nútu však hostia zno−
vu viedli, keď gól stre−

lil hlavičkou znovu  Ďőrď. Šok pre domá−
cich prišiel v 18.´, kedy sa po priamom
kope Nikolaja Havrilu hostia ujali vedenia
3:1. Čebovčania sa však rýchlo spamä−
tali a snažili sa o skorigovanie výsledku.
V 26.´ fauloval hosťujúci brankár
Bogdányiho mimo pokutového územia a
dostal žltú kartu. Domáci znížili na 2:3 v
28.´, keď Mudroň tečoval pekný trestný
kop Husára. Vyrovnávajúci gól visel na
vlásku už v 44.´, keď pri závare pred hos−
ťujúcou bránkou mohli skórovať viacerí
domáci hráči. Vyrovnanie však prišlo po
peknej akcii v poslednej minúte prvého

polčasu zásluhou Bogdányiho. 
Druhý polčas bol už menej bojovný, ale

aj tak sa hral dobrý futbal, ktorý sa divá−
kom páčil. Akcie sa striedali na oboch
stranách a mužstvá sa snažili o strhnutie
vedenia na svoju stranu, ale gólové hody
z prvého polčasu sa nezopakovali. Až po
polovici druhého polčasu sa domáci sa
ujali vedenia 4:3, keď v 73.´ dal svoj tretí
gól v zápase Mudroň. Vedenie domácich
poistil v 84.´ Kovács, ktorý dal gól na ko−
nečných 5:3. Chcem sa poďakovať hrá−
čom za výborný výkon, keď vynikal naj−
mä Mudroň, ktorý podal výborný nad−
štandartný výkon a poďakovanie patrí aj
domácemu fanklubu.   

−LADISLAV MARTIN−  

IV. LIGA SK. JUH: VEĽKÝ KRTÍŠ - PODLAVICE 1:3 (1:2)

V. LIGA SK. D: DOLNÁ STREHOVÁ - VINICA 1:2 (0:1)

V. LIGA SK. D: NENINCE - TORNAĽA 2:1 (0:1)

V. LIGA SK. D: ČEBOVCE - S. ĎARMOTY 5:3 (3:3)

Zostava Sklabinej: Koči, Fűlop, Žingor,
Černák, Kováč, Maslaňák, Kalmár,
Bakoš, Tuhársky, Matikovský, Macko;
na striedanie: Černoch a Koči. 

Hostia nezvládli úvod zápasu, keď už
v 1.´ domáci zahrávali rohový kop, na
ktorý si nabehol domáci útočník a lopta
z jeho hlavy prvýkrát letí do hosťujúcej
bránky. Hostia sa dostali k prvej príleži−
tosti v 7.´, keď Bakošov strelecký pokus
letí nad bránku domácich. V 10.´
Tuhársky vysunul Matikovského, ktoré−
ho center domáci odvracajú v poslednej
chvíli na rohový kop. V 15.´ si hostia vy−
berajú druhú hrúbku, keď nedovolene

zastavujú domáceho útočníka a z naria−
deného 11−kopu inkasujú po druhýkrát.
Hostia, i keď v ďalších minútach vyrov−
nali hru, ale v koncovke neboli efektívni.
Domáci v 38´ predviedli, čo je dôsled−
nosť, keď útočník domácich zakončuje
po tretíkrát. V 43.´ trestný kop
Tuhárskeho zneškodňuje domáci bran−
kár. 

Do 2. polčasu sa hostia aspoň myš−
lienkou snažili skorigovať stav zápasu.
Do 65.´ mali územnú prevahu, keď sú−
pera zatlačili do hlbokej defenzívy, ale
dosiahnuť gól bolo iba snom. V 70.´ pri−
šiel ďalší trest pre Sklabinú, keď po dru−

hej ŽK opúšťa hraciu plochu Fűlop a
hostia dohrávali desiati. V 75.´ sľubná
príležitosť hostí ostáva nevyužitá.
Domáci  vedomí si svojho náskoku v
ďalších minútach pozorne strážili svoj
náskok. V 84.´ domáci prečíslovali hostí
a zvýšili na 4:0. Následne čestný úspech
zaznamenal za hostí Matikovský. 

Prístup hostí k dnešnému zápasu,
hlavne v prvom polčase, stojí za zamys−
lenie zúčastnených aktérov. Bez vôle a
chcenia sa zápasy s priaznivým výsled−
kom uhrať nedajú. Treba sa rýchlo spa−
mätať a zobrať si poučenie zo skutoč−
nosti, že futbal musí napĺňať všetky prv−
ky, ktoré k nemu patria, ako je bojov−
nosť, vytrvalosť a ochota. 

− JOZEF PAHOLÍK − 

V. LIGA SK. D:  HRNČIARSKA VES - SKLABINÁ 4:1(3:0)

II. trieda okres -
16.9.2012

* FK Bušince − FO M.Zlievce 3:3 
* TJ Družstevník Kosihy n. I. −

Družstevník Sečianky 
− (hostia nepricestovali)

* Družstevník Sklabiná "B" − 
V. Zlievce/D. Strehová "B" 7:0

IV. Liga dorast - JUH 
FC Baník V.Krtíš 

- Č. Balog  2:0 (1:0)
Zostava Baník V. Krtíš: Čepo, Lauko
(Gibala), Weisz, Fodor,  Miškei,  Ši−
ket, Gemer, Boľoš, Petrus, Kušický
(Lancini), Greguš. Góly: Greguš a Ši−
ket. Domáci sa ujali vedenia už v 6.´ po
dobre zahratom rohovom kope. Po tomto
momente ožili, vychádzala im kombiná−
cia, mali dobrý pohyb bez lopty a súpera
pri rozohrávke napádali už na jeho polo−
vici, čím sa im darilo kontrolovať hru. Ško−
da len, že v 1. polčase už nedokázali pre−
meniť ani jednu zo šancí, ktoré si aktívnou
hrou vytvárali. Druhého gólu sa však
Krtíšania predsa len dočkali a to v 54.́  Aj
po tomto góle zostali domáci aktívnejšími,
a aj keď v závere zápasu bolo vidno, že
im tento štýl hry odobral veľa síl, prejavili
silnú vôľu zvíťaziť a lídrovi súťaže nedovo−
lili zápas ani len zdramatizovať. V 8. kole
vycestujú naši do Jesenského. − MARTIN
GREGUŠ −

Studená sprcha u súpera mrzí 

Po slabom výkone rezultovala ďalšia prehra 

Futbalový boh bol k domácim nespravodlivý 

Domáci využili presilovku

Na hostine boli aj gólové hody
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Zostava Príbeliec:  Kalmár, Trebuľa,
Pavlovkin, Bernáth, Horváth, Bariak,
Ďurčok, Holík, M. Čeroč, Parkáni,
Kollár; na striedanie: Celleng,
Prešinský, Pál. 

Diváci videli veľmi pekný kvalitný

kombinačný futbal, hlavne v prvom
polčase domáci dominovali a mali
územnú prevahu. Vytvorili si štyri
gólové šance, z ktorých však len
strela Ďurčoka spoza 16 −ky skon−
čila v bráne súpera. Druhý polčas

bol vyrovnanejší, hostia sa spolie−
hali viac−menej na brejky. Párkrát
pohrozili, ale do vyložene gólovej
šance sa nedostali až do konca zá−
pasu. V 87.´ mohol zvýšiť skóre
Celleng, ktorý išiel sám na bránu,
ale strelil mimo. Víťazstvo bolo úpl−
ne zaslúžené, lebo herná kvalita
bola na kopačkách domácich hrá−
čov.                      − ĎURČOK− 

V. LIGA SK. D: PRÍBELCE - HNÚŠŤA 1:0 (1:0)

* FK Záhorce − Lesenice  2:1 (2:0)
Obidve mužstvá hrali pekne a útočne 
Diváci: 60, rozhodovali: Húšťava, Pástor,
Mačuda, góly: D − P. Filip 2x, H − Belá, naj−
lepší hráč: D − Dadko, H − M. Babka, zo−
stavy: D : Baláž, Karasy, Dadko, Faršang,
M. Filip, Lajtoš, Štefan, Lalík, Jánošík, P.
Filip, Černík, lavička, Melicher, Kropilák,
Béreš, H − Bartoš, Galčík, Berecký,
Petrovič, Macko, Majer, Marinyec, R.
Babka, Belá, M. Babka, Majdán, stried.:
Pavlík, Celleng, Žilka, Rusňák. 

Prvému polčasu herne dominovali
Záhorce a dali 2 góly. II. polčas pokračo−
val v rovnakom tempe. Hostia strelili gól
po hrubej chybe hlavného rozhodcu. 

− Ing. JAROSLAV FILIP − 
* OFK S. Plachtince − OFK Olováry

0:4 (0:2)
Slušný zápas 

Diváci: 90, rozhodovali: Majer, Hnilica,
Amrozy, góly: H − Motoška, Skabella,
Fajčík, Gluch, najlepší hráč: D − Andok, H
− Motoška, zostavy: Benko, Tomaškin,
Andok, Vozár, Sőlský, Hlivár, Šimun,
Balik, Lupták, Knopp, Pástor, stried.:
Cesnak, Kramarovič, Penksa, Stankovič,
H − Bablena, Motoška, Krnáč, Žingor,
Fajčík, Gluch, Kati, Šramka, Skabella,
Zolnay, Dobra, stried.: Radoš, Nemčok,
Adam, Paterman, Račko. 

Domáci proti ašpirantovi na postup po−
dali zodpovednejší výkon ako pred týž−
dňom v D. Lome. Hostia boli futbalovejší a
zaslúžene vyhrali. Vedenie domáceho
mužstva svojim futbalistom verí a želá si,
aby v podobnom trende − tak ako tento
zápas − odohrali aj nasledujúce. 

− MILAN MIKUŠ − 
* Modrý Kameň −  D. Lom  3:1 (1:1)

Obojstranne kvalitný zápas  
Diváci: 80, rozhodovali: Skabella,
Skabella, Hrubík, góly: D −  Novák, Špal−
doň 2x, H − Zuzina, 
najlepší hráč: D − Špaldoň, H − Zuzina, zo−
stavy: D − Libiak, Melišik, D. Bariak,
Lőrincz, Tomaškin, M. Matuška, Novák,
Andok, Šesták, J. Matúška, L. Lašan,
stried.: Pűšpőky, J. Lašan, Špaldoň, H −
Veľkov, Zvara, Jelcha, Tomajka, Chovan,
Kubolek, Zuzina, Petkov, Mitter, Odaloš,
Drozd, stried.: Oláh, Bariak. 

Obidve mužstvá hrali kvalitný zápas. V
úvode zápasu hostia využili chybu domá−
cich a už vo 4.´ otvorili skóre zápasu.
Domáci po tlaku v 19.´ gólom Nováka vy−
rovnali.  Do II. pol. išli obidve mužstvá s
nasadením a vedomím, že kto dá gól, roz−
hodne zápas. Po striedaní Špaldoňa sa
mu podarilo premeniť šance a dvojgólo−
vým zásahom rozhodol zápas a zároveň
oslávil svoju osemnástku. Vedenie ďakuje
za predvedený výkon, dôraz a víťazstvo. 

− IGOR MACHAVA −

* TJ Družstevník K. Kosihy −
TJ Sokol Op.  N. Ves 2:1 (2:1)

Body zostali doma  
Diváci: 100, rozhodovali: Chrieň,
Ubrankovič, Balga, góly: D − Vrbovkay,
Balla, H − vlastný, najlepší hráč: D − Š.
Chrieň, H − N. Híveš, st., zostavy: D − Š.
Chrieň, Horňák, Z. Balla, T. Tóth, R. Balla,
Gemer, Sabo, Sebenský, Vrbovkay,
Rybár, Povalač, stried.: T. Tóth, Sliacky,
Bado, H − Gőrőg, Balga, Sliacky, Jánoška,
Bartoš, N. Híveš, st., N.  Híveš, ml.,
Mihálik, G. Balla, Klacso. 

Domáce mužstvo začalo rýchlym gólom
v 3.´ a potom zvýšilo svoje vedenie na 2:0
po zaslúženej 11− tke, ktorou Balla vymie−
tol šibenicu. Na koniec I. pol. znížili skóre
vlastným gólom − 2:1 a dostali hostí na ko−
ňa. V II. pol. začali hostia hrať v zvýšenom
tempe, no vyrovnať sa im neporadilo, čo
dávali za vinu rozhodcovi, ktorý však pís−
kal veľmi dobre. Mali sa radšej venovať
hre a premieňať šance, namiesto provo−
kovania rozhodcu. Domáci zaslúžene zví−
ťazili.                − LADISLAV  BORBÁŠ −
ŠTEFAN BŐJTŐŠ (Op. Nová Ves): "Ďa−
kujeme našim hráčom za predvedený vý−
kon." 

* TJ Partizán Hrušov − OFK Astrum 
V. Čalomija 1:4 (0:3)

Hrušovčanom sezóna nevychádza 
Diváci: 40, rozhodovali: Bakoš, Bodiš, gó−
ly: D − Nácesta, H − Kollár, Mihalovič 3x,
najlepší hráč: D − P. Fašang, H − Bolgár,
zostavy: D − Kováč, Hojsa, Mihálik, M.
Fašang, J. Fischer, Nácesta, Korpáš,
Mics, Baláž, P. Fašang, Augustín, stried.:
Santoris, H − Hudec, Szuchetka, Baláž,
Mihalovič, Varga, Málik, Bašti, Bolgár,
Kollár, Kováč, Zolcer, stried.: Lukács,
Kuzma, Gyurász, Krupčiak. 

Domáci už tradične vstúpili do zápasu
zle. Prehrávali od 2.´ po góle Kollára.
Domáci zaskočení vývojom zápasu v pr−
vých min. sa len rozbiehali pomaly.
Zahodili 2 gólové šance a niekoľko pria−
mych kopov zo 16−tky. Postupne sa do−
stávali do tempa, keď prišla ich ďalšia stu−
dená sprcha. Po chybe domácej obrany a
góloch v 38.´ a 42.´ z kopačky Mihaloviča,
prehrali polčas 0:3. II. pol. nepriniesol do
hry nič nové, a tak súper opäť po chybe o−
brany v 64.´ kopal penaltu, ktorú Mihalovič
bez problémov premenil. Zvyšok zápasu
sa už len dohrával a za domácich dal P.
Nácesta čestný gól v 70.´po priamom ko−
pe zo 40 m. Na svoje si prišiel aj rozhod−
ca, ktorý dal domácim 5 ŽK  a hosťom 3
ŽK.           − Mgr. RUDOLF SANTORIS −  

JÁN LAVRÍK: "V mene vedenia OFK ďa−
kujeme hráčom za predvedenú hru a
skvelý výsledok a zároveň vysoko hodno−
tím výkon rozhodcovskej trojice."  

* TJ Ipeľ Balog nad Ipľom − 
TJ Družstevník Želovce 4:0 (1:0) 

Druhý polčas rozhodol 
Diváci: 96, rozhodovali: Ďurčov, F. Balga,
Zaťko, góly: D − J. Nedela 2x, E. Krupčiak
2x, najlepší hráč: D − M. Oroszlányi, H −
Merica, zostavy: D − Mics, Nagy, Radoš,
Buček, E. Krupčiak, Mihalovič, Nedela,
Oroszlányi, Molnár, P. Gyurász, J. Ďurás,
stried.: O. Krupčiak, O. Mics, Zolnay, E.
Ďurás, H − Bartoš,  Vanko, Bartok,
Ubrankovič, Báňay, Bavko, Merica, Čer−
ník, Garaj, Rég, Garaj, Balla. 

Hostia pricestovali s 11 hráčmi podať čo
najlepší výkon. V 5.´po rýchlom proti úto−
ku nádherne prihral E. Krupčiak Nedelovi,
ale ten nedal. Hra sa vyrovnala, domáci
hrali nepresne a trápili sa. V 27.´ E.
Krupčiak neuspel zoči − voči brankárovi,
ktorý aj v 43.´ opäť vytlačil jeho priamy kop
na roh. Po úniku bol P. Gyurász v 47.´ za−
stavený faulom a odpískanú 11−tku s pre−
hľadom premenil E. Krupčiak. Černík do−
stal ŽK. V 52.´ vystriedal Molnára O. Mics
a ŽK dostal Molnár za nešportové sprá−
vanie. P. Gyurász v 62.´ po perfektnej ak−
cii nastrelil žrď v 70.´dostal ŽK Mihalovič.
Tutovku P. Gyurásza v 75.´  v poslednom
momente odvrátil obranca. Nedela dal v
79.´ 3 gól domácich. E. Krupčiak v 81.´po
nádhernej akcii a centri Nagyho dal po−
sledný gól domácich. Poslednú veľkú šan−
cu mali domáci, keď P. Gyurászovu stre−
lu kryl brankár hlavou. Ďakujeme hosťom
za slušnú hru.       − JOZEF STRICHO  −  

Dorast: Želovce − Balog n. Ipľom 0:8 
Žiaci: B. n Ipľom − Čebovce 8:0 

IV. liga sk. JUH

V. liga sk. D

I. trieda okres

Badín − Kováčová 
Divín −  Poltár 
V. Krtíš − Podlavice 
Tachty −  Š. Bane 
Málinec −  Fiľakovo 
Č. Balog − Revúca 
Žarnovica − Jesenské

7:2
1:1
1:3
6:1
3:0
3:1
3:0

Radzovce − Hajnačka 
Nenince − Tornaľa 
D. Strehová − Vinica 
Tomášovce − Lubeník 
Čebovce − S. Ďarmoty 
Príbelce − Hnúšťa 
Hrnč. Ves − Sklabiná

3:1
2:1
1:2
2:0
5:3
1:0
4:1

I. trieda okres 16. 9. 2012

Využite možnosť stavebného úveru 

až do výšky 15.000 eur 
bez preverenia príjmu a bez zaručenia. 
Ku každému úveru Vám okrem zľavy 

na poplatkoch pribalíme 
aj dovolenkový šek a letný darček. 

nn CAFÉ BAR FANTASTICCAFÉ BAR FANTASTIC
ČEBOVCE  prijme kuchára/−kuČEBOVCE  prijme kuchára/−ku
s nástupom ihneď. Môže byť ajs nástupom ihneď. Môže byť aj
absolvent. Zaučíme. Inf. absolvent. Zaučíme. Inf. &&
0907 617 363.        np − 13960907 617 363.        np − 1396

TÚŽITE PO LEPŠOM BÝVANÍ? 

Toto všetko získate len v kancelárii
Agentúrneho riaditeľstva Wűstenrot, a. s.,

SNP 29 (vedľa Pokroku), Veľký Krtíš.
Kontakt: 0905 871 851, 0907 517 509.

nPredám Babety 210, pojazdné bez
TP. Cena dohodou. Inf. & 0917 508
047.                            np − 1397
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Dôchodca hľadá prácu strážnika.
Preukaz odbornej spôsobilosti
mám. Inf. & 0902 711 806.  np − 1398

Domáci boli o triedu lepší
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Práve takéto sme na naše
milé prekvapenie obja−
vili v novootvorenom
obchode HRAČKOVO
vo Veľkom Krtíši na Ul.
M. R. Štefánika č. 2 (v
bývalých priestoroch fo−
toateliéru).   

Pri jeho návšteve zauj−
me nápaditý interiér pre−
dajne, ktorý je ladený
veľmi vkusne a dotvárajú
ho rôzne detské kresby
od veľkokrtíšskych detí.
Súčasťou je aj detský kú−
tik, kde si môžu deti pose−
dieť, kresliť, pohrať sa s
kockami, aby si rodičia
mohli v pokoji vybrať to, čo
pre svoje deti potrebujú
(hoci je ťažké udržať deti v
obchode, aby si nevyberali
to, čo im padne pod rúčku). I keď
do obchodu vedú schody, dá sa
doň dostať aj s kočíkom. Aj na toto
myslel majiteľ Patrick Bokšay, kto−
rý má od marca 2012 otvorený in−
ternetový obchod s hračkami, ktoré
si záujemcovia môžu objednať na
webovej stránke www.hrackovo.sk 

"Snažili sme sa, aby sa u nás
cítili dobre hlavne deti. Interiér
predajne sme si navrhli a urobili
sami. Čo sa týka farieb a fareb−
nosti, snažili sme sa ich zladiť s

farbami použitými v našom logu.
Hračky, ktoré máme tu v obcho−
de sú vlastne len výberom z
tých, ktoré máme v celkovej po−
nuke," − vysvetlil P. Bokšay a zá−
roveň dodal, že v ponuke majú až
3000 druhov hračiek od rôznych
svetových výrobcov, napr., Fisher −
Price, KLEIN, Supermag, DINO,
MATTEL, HASBRO, LEGO a iné.  
"Snažili sme sa to tu urobiť

menšie, ale útulné, lebo máme
skúsenosti, že vo veľkopredaj−
niach hračiek je síce veľký vý−

ber, ale ľudia si z toľkého množ−
stva nevedia vybrať a necítia sa
tam dobre. U nás si môžu hrač−
ky chytiť, pozrieť, a keď niečo
nemáme, vieme tovar objednať."
Skôr, než Patrick Bokšay obchod
otvoril, urobil si s rodinou malý
prieskum, aká je ponuka s hračka−
mi vo Veľkom Krtíši. "Žiaľ, ponuka
nebola veľmi lákavá. V meste

Veľký Krtíš nebol
taký výber ako v
iných mestách,
a ako sme zisti−
li, aj preto naši
známi nakupo−
vali radšej
hračky v iných
okresoch alebo
si ich vozili zo
z a h r a n i č i a .
Myslím si, že
hračky, ktoré
máme v ponu−
ke u nás v ob−
chode, zau−
jmú ľudí v ce−
lom našom o−
krese." 

V obchode
HRAČKOVO

sa dajú kúpiť
kočíky pre bábiky, bicykle, troj−
kolky, šmýkačky či domčeky.

Pre malé dievčatká tu majú veľké
aj menšie bábiky, bábiky Barbie,
koníky Ponny. Malé slečny budú
možno zaujímať rôzne módne do−
plnky a módne portfóliá, z ktorých

sa dajú navrhovať rôzne veci, či di−
zajnovať byty. Novinkou sú manda−
ly. Veľmi obľúbené sú drevené
hračky a stavebnice značky Lego.
"V súčasnej dobe je veľký dopyt
po kvalitnom Legu, pretože deti
sa s ním veľmi rady hrávajú.
Ponúkame stavebnice tejto znač−
ky pre všetky detské vekové kategó−
rie, až po technicky zdatnejšie.
Samozrejme, u nás si prídu na
svoje aj chlapci. Máme pre nich
rôzne autá, angličáky, autá na
diaľkové ovládanie, či aj známe
postavičky ako Spiderman a
mnoho iného" − vymenúva Patrick
Bokšay. 

Samozrejme, dajú sa tu nájsť
hračky z televíznych reklám, rôzne
spoločenské hry, puzzle, hudobné
nástroje, či retro hračky. Veľkým
plusom je, že tovar je rozdelený te−
maticky a zákazník má lepší pre−
hľad. 

"Do HRAČKOVA sa dá prísť s
požiadavkou na konkrétnu hrač−
ku a ak ju v predajni nemajú, a−
lebo si vyberiete hračku z kata−
lógov, ktoré sú v predajni, nie je
problém ju objednať."

V obchodíku HRAČKOVO sa pá−
čilo všetkým deťom a mamičkám,
ktoré prišli prednedávnom na VIP
otvorenie. Manželia Adriana a
Patrick Bokšayovci uvažujú, že v
budúcnosti budú organizovať rôzne
posedenia pre deti k Halloweenu a−
lebo k Vianociam spojené s čítaním
rozprávok a detským programom.   

splní prianie ka�dého die�a�a
Dnešný trh ponúka široký a pestrý sortiment hračiek pre deti. No

častokrát v predajniach s hračkami nájdeme hračky bez nápadu a
fantázie, ktoré potom v zásade nemôžu vytvárať v deťoch tvorivosť.
Hračky by mali v prvom rade prispievať k rozvoju kreativity a tvori−
vosti dieťaťa. V žiadnej detskej izbe by preto nemali chýbať drevené
kocky, stavebnice Lego, hudobné hračky, ktoré zoznamujú deti s
hudbou a rytmom a zároveň ich zabavia, korálky na navliekanie a
vytváranie náramkov či náhrdelníkov, šablóny na kreslenie rôznych
predmetov, magnetické tabule (samozrejme druh hračiek záleží od
veku dieťaťa, preto treba starostlivo vyberať správne hračky).

Priam rozprávkový interiér predajne určite
nadchne nielen vaše deti ale aj vás

Ak sú vaše ratolesti zvedavé, ako to v krajine hračiekAk sú vaše ratolesti zvedavé, ako to v krajine hračiek
skutočne vyzerá, navštívte s nimi HRAČKOVO na Ul.skutočne vyzerá, navštívte s nimi HRAČKOVO na Ul.
M. R. Štefánika vo Veľkom Krtíši. Predajňa je otvorenáM. R. Štefánika vo Veľkom Krtíši. Predajňa je otvorená
pondelok až piatok od 8.30 do 12.00 hod. a od 13.00 dopondelok až piatok od 8.30 do 12.00 hod. a od 13.00 do
17.00 hod., a taktiež každú sobotu od 9.00 do 12.0017.00 hod., a taktiež každú sobotu od 9.00 do 12.00
hod. Telefonický kontakt: 0903 164 355, 0903 184 880.hod. Telefonický kontakt: 0903 164 355, 0903 184 880.
Všetci ste srdečne vítaní!                                 Všetci ste srdečne vítaní!                                 − EDIT − 

Pracovníci škôl v meste V. Krtíš,
okrem ZŠ na Poľnej, sa zišli pred kul−
túrnym domom, aby povedali svoje
hlasné nie −  Návrhu štátneho roz−
počtu SR v kapitole školstva na rok
2013, nedostatočnému mzdovému
ohodnoteniu zamestnancov a škrta−
niu výdavkov v rezorte, ktorý pomá−
ha spoločnosť vyviesť z krízy.  
Svoje požiadavky zhrnuli pracovníci

v školstve do troch bodov, ktoré
zhromaždeniu predložili predsedníč−
ka Rady ZO OZPšaV Anna
Husárová z MŠ Poľná, Mgr. Erika
Lendvayová zo ZO ŠZŠ Za Parkom

a Mgr. Branislav Kortiš
zo ZO  Gymnázium
A.H. Škultétyho, čle−
novia štrajkového vý−
boru:  

1. Posilniť štátny
rozpočet SR na roky
2013−2015 v kapitole
školstva a systémovo
zvyšovať výšku finan−
čných zdrojov na
školský rok tak, aby
podiel z HDP bol do
konca tohto volebné−
ho obdobia porovna−

teľný so štátmi EÚ, 
2. Zvýšiť mzdové ohodnotenie pe−

dagogických, nepedagogický a od−
borných zamestnancov školstva tak,
aby bol zabezpečený rast reálnych
platov, 

3. Upraviť systém od−
meňovania zamestnan−
cov v školstve tak, aby
platy pedagogických a
odborných zamestnan−
cov bol na úrovni 1,2 až
2,0 − násobku priemer−
ného platu v národnom
hospodárstve. 
Vyhlásenie účastníkov

zhromaždenia v deň vý−
stražného štrajku, v kto−
rom je zhrnutý protest
učiteľov a ich požiadav−
ky,  pošlú veľkokrtíšski
pedagógovia vláde SR,
ministrovi školstva SR a
na vedomie ho dajú pri−
mátorovi V. Krtíša Ing.
Daliborovi Surkošovi.  

− PG −

Učitelia povedali nahlas svoje nie
Do roka a do dňa po parlamentných voľbách a nástupe novej vlády sa podmienky v školstve nezmenili,

a preto Odborový zväz pracovníkov školstva a vedy na svojom zasadnutí v auguste rozhodol, že 13.9. 2012
vyhlásia jednodňový výstražný štrajk. Zapojili sa do ne−
ho aj pracovníci 16 škôl nášho okresu a z celkového
počtu 412 pracujúcich na školách okresu sa do štrajku
zapojilo 375 zamestnancov, čo je  91 %. Jednotlivé ško−
ly si zvolili rôzne formy protestu, ale pre žiakov ostali
školy i školské zariadenia zatvorené. 
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Začiatky neboli
jednoduché

"Predajňu TELstar sme sa roz−
hodli založiť hlavne preto, lebo
sme chceli robiť projekt spoloč−
nosti O2 Telefonica a popritom
ponúkať svoje vlastné služby."
Ako už mnohí Veľkokrtíšania možno
vedia, na začiatku predajňa ponúka−
la iba niektoré služby ako internet,
kopírovanie a výrobu fotografií a iné
doplňujúce služby.

"O2 Telefonica však bola u nás
prioritná. V čase, keď sme pre−
dajňu rozbiehali, tak O2
Telefonica tiež len nabiehala, ale
my sme jednoznačne vedeli, že
chceme ponúkať služby práve
tohto slovenského mobilného o−
perátora, ktorého služby v súčas−
nosti využíva viac ako milión zá−
kazníkov. Začiatky neboli jedno−
duché, lebo zástupcovia a kom−
petentní z tejto spoločnosti nám
neverili a mali požiadavku, aby
sídlo predajne bolo v meste
Veľký Krtíš na hlavnej ulici.
Navyše, po roku sme museli ab−
solvovať špeciálne testy, aby
sme svoju pozíciu na trhu obhá−
jili. Výsledky testov sme mali veľ−
mi dobré. Zástupcovia z O2
Telefonica boli veľmi príjemne
prekvapení, že sme dosiahli taký
obrat a získali toľko zákazníkov.
No predchádzala tomu masívna
reklama a kampaň."

Zákazník - náš pán 
Všade vo svete je úsilím mnohých

konkurencieschopných firiem získať
si nových zákazníkov a hlavne si ich
udržať. "Sme radi, že dnes už má−
me svojich stabilných klientov,
ktorých by sme neradi stratili.
Vždy sa snažíme pre nich vy−
myslieť nejakú akciu. V blízkej
dobe to bude tzv., telekomuni−
kačný balíček. Kto u nás urobí
veľkú tržbu, dostane grátis ako
bonus telekomunikačný balíček,
v ktorom bude karta s prísluš−
ným počtom minút na volanie. Je
to naša vlastná aktivita. O2  väč−
šinou robí centrálnu kampaň,
ktorú my nerobíme, ale musíme
ju dobre aplikovať na konkrét−
nych zákazníkov a to je dôležité u
našich predajcov." V predajni
TELstar sa zákazníkom venujú od−
borne vyškolení zamestnanci, ktorí

ochotne a radi poradia každému. Sú
nimi vedúca Beáta Matejčíková,
Danka Barteková, ktorá má na sta−
rosti predaj a biznis a Rastislav
Schaller, ktorý je predajcom a IT
technikom. 
Časť služieb poskytujú
aj pre káblovú televíziu 

OZAREA news, s. r o. 
"Ako jediní máme prepojenú in−

ternetovú stránku s navigačným
systémom, takže miesto našej
predajne sa dá nájsť veľmi jedno−
ducho. Časť služieb poskytujeme
aj pre káblovú televíziu, konkrét−

ne je to obsluha zákazníkov, na−
koľko priestory káblovej televízie
sú v nevyhovujúcom stave a zá−
kazníci, ktorí si potrebovali niečo
vybaviť, museli chodiť na pos−
chodie. Snažili sme sa preto dať
všetko dohromady a ľudia to o−
cenili." Treba povedať, že vstupný
kapitál vo forme úveru, ktorý bol do
tejto predajne investovaný, bol vo
výške  4.500.000 vtedajších sloven−
ských korún a ešte stále nie je spla−
tený. 

Majú zákazníkov
všetkých vekových

kategórií 
"V tom čase nikto nerobil pre−

počet návratnosti, v prvom rade
sme chceli, aby sa tu ľudia cítili
dobre. Keď sa tu návštevníci bu−
dú cítiť dobre, bude aj vyššia ná−
vštevnosť a peniaze, ktoré sa po−
stupne vyprodukujú. Žiaľ, zaťažu−
jú nás narastajúce náklady, hlav−
ne energií. V tomto roku sa zvý−
šila dvojnásobne cena elektriny a

aj za prenájom priestorov musí−
me platiť viac ako predtým."

Široká škála služieb, ktoré ponú−
kajú vo veľkokrtíšskej predajni
TELstar láka zákazníkov všetkých
vekových kategórií. "Našu predaj−
ňu navštevujú nielen mladí, ktorí
sa zaujímajú o produkty a výho−
dy volaní, ale našimi stálymi zá−
kazníkmi sú aj seniori. Niekedy
nerozumejú údajom na faktúrach,
no naši predajcovia im vždy všet−
ko ochotne vysvetlia." 

Pomerne dobre je využívaná aj in−
ternetová čitáreň, ktorá prešla zme−
nou. Pôvodne v nej bolo 10 počíta−
čov, ale keďže nebývala plne obsa−
dená, počítače znížili na sedem a
jeden VIP internet umiestnili do pre−
dajne. Môžu ho využívať hlavne zá−

kazníci, ktorí potrebujú niečo pre−
konzultovať s predajcami a popritom
si pozrieť na internete čo potrebujú.  

Elektronické RC 
modely - ideálne

hračky pre dospelých
aj deti

To, že vo Veľkom Krtíši je nízka
kúpyschopnosť obyvateľstva, pocítili
aj v predajni TELstar. Skúšali pre−
dávať satelity, počítače, autorádiá,
ale všetko ostalo bez väčšej odo−
zvy. Marián Vladovič, st., prišiel s
nápadom, predávať elektronické RC
modely áut, lietadiel, motoriek, vrtuľ−
níkov, lodí... 

"Predajom elektronických RC
modelov sme chceli rozšíriť port−
fólio služieb pre našich stálych
zákazníkov, ktorí k nám už cho−
dia, ale aj pre nových, ktorí sa
prídu oboznámiť so službami O2

Telefonica. Taktiež sme chceli,
aby Veľkokrtíšania nechodili ku−
povať takýto tovar do iných
miest. Tie, ktoré sa predávali vo
Veľkom Krtíši boli iba jednými z
milióna ponúkaných produktov,
ktoré na trhu existujú."

Vývoj RC modelov ide miľovými
krokmi dopredu a hrať sa s nimi mô−
žu nielen deti ale aj dospelí. Kým v
minulosti autá na diaľkové ovláda−
nie vedeli iba cúvať a ísť dopredu,
dnešné modely dokážu takmer
všetko. Modely tankov svietia, vydá−
vajú zvuky, prekonávajú rôzne pre−
kážky, modely lietadielok a vrtuľní−
kov sú vybavené kamerou, v ktorej
býva umiestnená pamäťová karta,
na ktorú sa zaznamená ich let a dá
sa prehrať na počítači. Existujú  mo−
dely ovládané vysielačkami a na fa−
rebnom displeji sa dá vidieť celý let
a možno zachytiť záber, ktorý chce−
te. 

Pre porovnanie uvádzame, že naj−
lacnejší elektronický RC model si
môžete v predajni TELstar kúpiť pri−
bližne za cenu 20 euro, približne za
takú cenu, ako stojí lacnejší mobilný
telefón. "Podľa nášho zadelenia
považujeme ceny modelov do 30
eur pre začiatočníkov, skupina
pokročilých sa zmestí do ceny od
40 do 60 eur, modely pre nároč−
ných stoja od 70 eur vyššie. Vždy
doporučujeme, že ak rodičia ku−
pujú model pre svoje dieťa, dieťa
by sa malo naučiť ho ovládať naj−
skôr na voľnom priestranstve a
až potom v byte.  Mnohí ľudia si
myslia, že RC modely sú nezniči−
teľné. No aj pri modeloch z mäk−
kého PVC materiálu sa môže zlo−
miť napríklad vrtuľa. V priebehu
tohto mesiaca budeme mať zá−
kladnú skupinu lodí, motoriek,
nákladných áut, vrtuľníkov a pod−
ľa toho ako sa bude rozširovať
záujem kupujúcich, budeme roz−
širovať aj skupiny modelov,
napr., skupinu veľmi rýchlych áut
(ktorých je asi 20 druhov) a do−
sahujú rýchlosť až 50 km/h a vá−
žia okolo 10 kíl. Budeme mať aj
autodráhy, ktorých je asi 50 dru−
hov a budeme ich mať tiež z kaž−
dej skupiny. Zákazníci, ktorí navští−
via našu stránku www.telstar.sk, ná−
jdu popis ku všetkým produktom,
ktoré budeme mať postupne vy−
stavené v našej predajni v skle−
nených vitrínach." 

Hovorí sa, že tam, kde sa ľudia dobre cítia, tam sa aj radi vracajú. Túto myšlienku mali na zreteli pri zriaďovaní predajne TELstar, ktorú ná−
jdete v centre mesta Veľký Krtíš na Nám. A. H. Škultétyho 3. Predajňa prešla pred piatimi rokmi rôznymi stavebnými úpravami, ktoré trva−
li približne rok, čo sa pozitívne odzrkadlilo na jej vkusnom a modernom štýle. V našom meste je predajňa TELstar otvorená od februára
2008 a dôverne ju poznajú predovšetkým tí, ktorí využívajú služby mobilného operátora 02 Telefonica alebo služby káblovej televízie O−
ZAREA, news s r.o.  Avšak v ponuke prevádzky TELstar sú aj iné služby ako foto a video služby: faxovanie, skenovanie, kopírovanie, via−
zanie dokumentov hrebeňovou a tepelnou väzbou, laminovanie dokumentov od veľkosti A6 po A4, takisto prehrávanie VHS na DVD, zálo−
hovanie CD a DVD, tlač farebných a čiernobielych fotografií, tlačenie fotografií z negatívov, popis CD a DVD, fotoaudiovideo služby a iné.
Súčasťou predajne aj internetová čitáreň s pripojením na vysokorýchlostný internet. Horúcou novinkou je predaj elektronických RC mo−
delov áut, vrtuľníkov, lodí, lietadiel ako aj rôzneho príslušenstva potrebného k mobilným telefónom. 

Pri zrode predajne TELstar, 02 Telefonica a káblovej televízie OZA−
REA news, s. r o., stál Marian Vladovič, st., ktorý momentálne kvôli
zdravotným ťažkostiam nezastáva žiadnu funkciu, je technickým po−
radcom predajne TELstar a zároveň poradcom svojho syna Mariana
Vladoviča, ml. 

TELstar − predajňa so širokou ponukou služieb a tovaru 

Ak v predajni TELstar nakúpite nad 100 eur, máte možnosť naku−
povať cez QUATRO na splátky. Predajňa TELstar je otvorená ponde−
lok až piatok od 8.00 do 18.00 h., a v sobotu od 9.00 do 13.00 h., te−
lefón do predajne je 047/48 247 44.                 − Text a foto: EDIT −

Vyškolení pracovníci sú zákazníkom k dispozícii od pondelka
do soboty a ochotne im poradia k spokojnosti

Interview s Marianom Vladovičom, st.


